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Året i 
korthet

365
NETTOOMSÄTTNING

Nettoomsättning uppgick till 
365 (364) Mkr.

52
RÖRELSERESULTAT

Resultat efter finansiella poster 
uppgick till 52 (47) Mkr.

1 169
TILLGÅNGAR

Totala tillgångar uppgick till 
1 169 (1 126) Mkr.

76
KASSAFLÖDE

Kassaflödet från den löpande  
verksamheten före förändringar  

av rörelsekapital 76 (73) Mkr. 
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Bild framsida: Mobilitetshuset Anna
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VÅRA UPPDRAG

Våra huvuduppdrag är 
att bygga och förvalta 

parkeringsmöjligheter i Malmö. 
Vi sköter även uthyrning och 

parkeringsövervakning på uppdrag 
av externa fastighetsägare.

VÅRA PARKERINGAR

Vi äger elva parkerings
anläggningar i Malmö och 

förvaltar över 35 000 p-platser 
i egna och externa fastighets

ägares anläggningar.
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VD HAR ORDET

Intern resa med fokus på  
medarbetare och organisation
Under 2024 har Parkering Malmö gått från ord till handling inom många områden. 
Vi har omvandlat två av våra parkeringshus till mobilitetshus, invigt Mobilitetshuset 
Hyllieäng och tagit första spadtaget för Mobilitetshuset Parkside. Vi har fortsatt 
vår digitaliseringsresa, och i slutet av året kunde vi glädjas åt ett nytt avtal med 
Stadsfastigheter.

Allt detta har varit möjligt genom ett engagerat och 
kompetent arbete från alla medarbetare. För att skapa 
välmående för såväl medarbete som organisation, har vi 
under året lagt stort fokus på arbetet med vår ”interna 
resa”. Genom temat – Främja psykisk hälsa – fick alla 
medarbetare tillgång till en hälsoplattform. Vi gjorde 
även riktade satsningar, såsom grupputveckling för 
Övervakningsavdelningen och ett ledarskapsprogram för 
cheferna. Resultatet har vi kunnat följa i pulsmätningar 
om bland annat arbetsmiljö, ledarskap och arbetssätt. 
Mätningarna har visat en ökad medarbetarnöjdhet i form 
av ett högre e-NPS-värde. 

Under året stärkte vi organisationen med värdefull 
kompetens genom tre specialisttjänster; utvecklingsstrateg, 
affärsutvecklare och bolagsjurist, och ekonomichef Fia 
Sörbo tilldelades rollen som vice VD. 

Den interna resan har också bidragit till en god 
lönsamhet och ett resultat för 2024 som överstiger budget. 
Det är både glädjande och indikerar att Parkering Malmö 
är ett stabilt bolag, som fortsätter att flytta fram sina 
positioner, något jag är mycket stolt över. 

Vi har gjort en genomlysning av våra avtal och 
upphandlingar, och avtal som varit mindre lönsamma 
har sagts upp. Årets höjdpunkt var när vi tecknade nytt 
avtal med Stadsfastigheter om att fortsätta sköta stadens 
parkeringsplatser på tomtmark. Avtalet, som omfattar 
cirka 8 600 p-platser på över 500 områden, är det största  
i Parkering Malmös historia. 

Vi fortsätter vår strävan att erbjuda digitala lösningar 
som förenklar och förbättrar för våra kunder. Under året 
har vi bland annat i Mobilitetshuset Hyllieäng och P-huset 
Annestad provat digitala nycklar – en uppskattad lösning 
där kunderna använder sin mobiltelefon för att få tillgång 
till sin parkering. I våras avvecklade vi bomsystemen i p-husen 
Hyllie och Bagers Plats. Nu undersöker vi möjligheten att 

istället införa ett passersystem med kameraparkering (Free 
Flow) i våra anläggningar. För att möta behovet av laddplatser 
strävar vi varje år efter att utöka laddinfrastrukturen i våra 
anläggningar, och har nu totalt 769 laddplatser. Målet för 
2025 är att vi ska erbjuda laddningsmöjlighet på minst 10% 
av våra parkeringsplatser. 

Även internt har vi fortsatt vår digitaliseringsresa för att 
effektivisera vårt arbetssätt och öka lönsamheten. Genom 
att samla in och analysera data från p-värdarnas skanning, 
har vi kunnat optimera beläggningen på flera områden, 
vilket gynnar både våra kunder och påverkat resultatet 
positivt. P-värdarna har arbetar framgångsrikt med fokus 
på beläggningskontroller, och som ett kvitto på det fick  
alla på avdelningen priset ”Årets medarbetare”.  

”Vi fortsätter vår strävan  
att erbjuda digitala lösningar 
som förenklar och förbättrar  
för våra kunder.”

ALMIR HODZIC, VD
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MOBILITETSHUSET  
PARKSIDE

Första spadtaget för Mobilitets
huset Parkside togs i mars, 2024.

Under 2024 öppnade vi ännu ett mobilitetshus – Hyllieäng 
– ett projekt där hållbarhet stått som ledstjärna under 
hela byggprocessen. Unikt för anläggningen är dess vackra 
fasad av återbrukat material. Till vår stora glädje utsågs 
Mobilitetshuset Hyllieäng som en av fem finalister till 
Malmös stadsbyggnadspris 2024. Priset gick i år till den 
fina Hyllievångsparken. 

Under våren togs första spadtaget för Mobilitetshuset 
Parkside, som är ritat av Fojab Arkitekter AB och byggs av 
Otto Magnusson. Anläggningen har energifokus och ska 
förses med både solceller och fastighetsbatteri. Längs ena 
fasaden löper en trappa – ”hälsotrappan” – upp till taket, där 
besökarna får tillgång till aktivitetsytor och ett utegym. 

Planeringen för ytterligare ett byggprojekt i Hyllie, 
med arbetsnamnet ”Öster om Mässan”, har påbörjats. Vem 
som får rita mobilitetshuset avgörs i en arkitekttävling, och 
ambitionen är att starta det nya byggprojektet i slutet av 2025. 

Den gemensamma nämnaren för alla våra 
nybyggnationer är att de har ett eget signum samt att de är 
multifunktionella hus, som innehåller mer än parkering. 
På så sätt ger vi också något tillbaka till malmöborna.

Sedan 2020 har vi arbetat aktivt med mobilitetsfrågor 
– både för kunder och byggherrar – med ambitionen att 
bidra till en hållbar stadsutveckling. Vi har engagerat 
oss i en rad projekt för att utforska hur vi kan omvandla 
våra p-hus till mobilitetshus och hur vi kan bidra till att 
mobilitetstjänster utvecklas och används. 

Under 2024 tog vi det sista steget i omvandlingen av 
våra mest kända p-hus – Anna och Södervärn – när vi 
döpte om dem till mobilitetshus med ny skyltning. Jag 
gläds över att vårt mobilitetsarbete börjar bli konkret 
och över det goda samarbetet med Malmö stad. 
Tillsammans invigde vi Malmös första mobilitetshubb  
och Mobilitethuset Anna och presenterade samtidigt  
Malmö stads pilotkoncept för mobilitet – det gröna 

pilträdet, som nu på skyltar hänvisar till platser med 
mobilitetstjänster. 

Att bidra till en hållbar stadsutveckling är en självklarhet 
för oss. Vi har därför återigen skrivit under Malmö stads 
klimatkontrakt. Vårt bidrag till klimatomställningen ligger 
framför allt inom områdena mobilitet och energi. För att 
främja mångfalden och inkludering i samhällsbyggnads
branschen har vi även anslutit oss till Urban Academy.

Under 2025 kommer Parkering Malmö att få ett nytt 
ägardirektiv, som är anpassat efter hur vår verksamhet 
har utvecklats de senaste åren, och hur den kommer att 
utvecklas framöver. I linje med detta och för att stärka vår 
position håller vi på att ta fram en uppdaterad varu
märkesplattform. Denna kommer att bli ett verktyg för 
fortsatt verksamhetsutveckling och säkra en enhetlig upp
levelse för alla som kommer i kontakt med Parkering Malmö. 

-

-

 

-

Nu ser jag ser fram emot ett nytt spännande år, då vi 
fortsatt kommer att arbeta målinriktat inom våra fyra 
definierade fokusområden: Stadsutveckling, Kunder, 
Medarbetare och Lönsamhet. Vi kommer även att 
genomföra en rad aktiviteter och insatser under temat 
”Trygghet”, som vi ständigt strävar efter att erbjuda både 
till våra medarbetare och kunder. 

Jag vill tacka alla medarbetare som bidragit till ett bra 
2024, och ser fram emot att tillsammans fortsatt skapa 
värde för de som bor och verkar i Malmö. Genom att 
leverera smidiga parkerings- och mobilitetslösningar bidrar 
vi till ett mer levande, tillgängligt och hållbart Malmö.  

5VD har ordet – Årsredovisning 2024

ALMIR HODZIC, 
VD PARKERING MALMÖ

- 
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KUNDEN I FOKUS

Stärkta kundrelationer och 
förbättrad kundupplevelse  
Genom ett intensifierat kommunikations- och marknadsföringsarbete har 
vi velat öka kännedomen om bolaget, attrahera nya kunder och stärka 
relationen med befintliga.  

Under 2024 har vi tagit flera viktiga steg för att 
förbättra kundupplevelsen. Fokus har legat på att göra 
det enklare och mer tillgängligt för kunderna – både 
digitalt och fysiskt. Vi har bland annat moderniserat den 
digitala infrastrukturen, uppdaterat kundportalen och 
uthyrningssystemet samt stärkt kommunikationen i våra 
digitala kanaler.  

Vårkampanj för ökad uthyrning 
– För att stärka våra kundrelationer och attrahera nya 
kunder har vi genomfört flera event och kampanjer, både 
i traditionella och digitala kanaler, berättar Anna Wallén, 
kund- och marknadschef. 

I april lanserades en kampanj som lyfte fram fördelarna 
med att bli månadskund hos Parkering Malmö. Kampanjen 
syntes brett i stadsbilden via utomhusreklam, hördes i lokal 
radio och rullade i digitala kanaler.

Kampanj för laddplatser 
– Parallellt har marknadsföring kopplad till utbyggnaden 
av vår laddinfrastruktur tagits fram, i syfte att informera 
kunder om våra nya lösningar för elbilsladdning. Först 
ut var marknadsföring på plats i P-huset Hyllie, där både 
visuell kommunikation och PR användes för att lyfta fram
satsningen. I september drog höstens kännedomskampanj 
i gång, med målet att bredda kännedomen om varumärket 
och nå ut till nya kundgrupper. Kampanjen tog ett 
helhetsgrepp kring vårt erbjudande och förstärkte bilden 
av Parkering Malmö som en modern och tillgänglig aktör, 
berättar Anna. 

Inför Eurovision 
Inför Eurovision Song Contest i Malmö genomförde vi flera 
riktade marknadsföringsinsatser för att möta det ökade 
behovet av tydlig information kring parkering.  

– Som ett exempel tog vi fram en stor vepa som 
sattes upp längs Hyllie Boulevard med vägvisning till 

Mobilitetshuset Hyllieäng, vilket hjälpte besökare att hitta 
rätt och bidrog till ett välfungerande parkeringsflöde under 
evenemanget, berättar Anna. 

Event för stärkta kundrelationer 
Under året har vi också satsat på att stärka relationen med 
våra kunder genom uppskattade aktiviteter på plats i våra 
anläggningar.  

– På Kanelbullens dag bjöd vi besökare i Mobilitetshuset
Södervärn på färska bullar – ett uppskattat inslag som 
skapade både värme och närvaro. I november avslutade vi 
året med ett kundevent i Mobilitetshuset Anna, där vi bjöd 
på kaffe, glögg och lussebullar för att sprida julstämning 
och visa uppskattning, fortsätter Anna.

Kundundersökning 
För att få en djupare förståelse för kundernas behov  
har Parkering Malmö genomfört kundundersökningar. 
Resultaten visade ett positivt NKI-värde inom B2B
segmentet, medan utfallet för privatkunderna  
inte nådde bolagets målsättning. 

-

”Under året har vi också satsat 
på att stärka relationen med 
våra kunder genom uppskattade 
aktiviteter på plats i våra 
anläggningar .”

ANNA WALLÉN, AVDELNINGSCHEF KUND OCH MARKNAD
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– Vi har fångat upp synpunkter och identifiera behov. 
Resultatet har lett till flera förbättringsåtgärder, bland 
annat i form av instruktionsfilmer och informationsmaterial 
som underlättar kundresan. Med fokus på tillgänglighet, 
enkelhet och kvalitet fortsätter vi att utveckla en 
parkeringsupplevelse som möter både invånarnas och 
stadens behov, säger Anna. 

Med insikterna som grund intensifieras nu arbetet med 
att stärka kundrelationerna, bland annat genom förbättrad 
kommunikation i form av nyhetsbrev och löpande information 
om förändringar och förbättringar.  

Utveckling av hemsida 
Under 2024 påbörjades ett omfattande utvecklingsarbete 
av både hemsidan och kundportalen – två viktiga digitala 
plattformar i kundkommunikationen. Arbetet inleddes 
under hösten med en förstudie som syftar till att identifiera 
behov, krav och förbättringsförslag från både kunder och 
interna användare. Förstudien kommer att ligga till grund 
för kommande utvecklingssteg, där arbetet kommer att 
fortsätta under 2025. 

– Målet är att skapa en mer användarvänlig och tillgänglig 
hemsida som gör det enkelt för besökare att snabbt hitta 
den information de söker. Genom en tydligare struktur, 
förbättrad navigering och nya funktioner strävar vi efter 
att öka kundnöjdheten. En bättre digital upplevelse stärker 
dessutom varumärket och bidrar långsiktigt till ökad 
lönsamhet, berättar Anna. 

Relationsskapande kundportal 
Parallellt ser vi över vår kundportal med målsättningen att 
den inte bara ska fungera som en praktisk självbetjänings
lösning utan också bli en viktig kanal för relationsbyggande 
åtgärder.  

-

– Här ska kunder på ett enkelt sätt kunna hantera sina
parkeringstjänster, ta del av erbjudanden och få relevant 
information baserat på sina behov, säger Anna. 

Uppdaterad varumärkesplattform 
Under 2024 har vi även påbörjat arbetet med en ny 
varumärkesplattform och en uppdatering av den grafiska 
profilen, där fokus ligger på att tydliggöra värdegrund, 
vision och kundlöften – ett strategiskt arbete som fortsätter 
under 2025. 

Avtal 
Under 2024 har vi tecknat flera viktiga avtal med externa 
fastighetsägare, vilket har stärkt och utvidgat verksamheten. 
Vi har också tecknat avtal med en ny lokalhyresgäst för 
P-huset Godsmagasinet, där en restaurang med ukrainskt 
tema etablerades under sommaren. 

Ny affärsutvecklare 
– För att ytterligare driva vår affärsutveckling har vi 
förstärkt organisationen med Per-Anders Lindborg som 
ny affärsutvecklare. Per-Anders kommer att arbeta med 
utveckling av produkter och tjänster, skapa långsiktiga 
affärsrelationer samt säkra att våra kunder får en optimal
leverans, berättar Anna. 

Med insikterna som grund intensi
nu arbetet med att stärka kundrela-

tionerna, bland annat genom förbättrad
kommunikation i form av nyhetsbrev
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KUNDUNDERSÖKNING
ed insikterna som grund intensifieras 
nu arbetet med att stärka kundrela
nerna, bland annat genom förbättrad 

kommunikation i form av nyhetsbrev 
och löpande information om  

förändringar och förbättringar.

Genom återkommande möten med externa fastighetsägare 
kommer vi att fortsätta utveckla och stärka våra affärs
relationer, vilket skapar långsiktig tillväxt och stabilitet för 
Parkering Malmö.  

– Sammantaget har 2024 varit ett händelserikt och
kommunikativt starkt år, där vi både förstärkt vårt 
varumärke i stora sammanhang och skapat positiva möten  
i det lilla – alltid med kunden i fokus, avslutar Anna. 

Nytt avtal med 
Stadsfastigheter

I slutet av 2024 tecknade Parkering Malmö ett nytt 
avtal med Stadsfastigheter. Det börjar gälla från och 
med den 1 januari 2025 och omfattar cirka 500 områden. 
Avtalet innebär att Parkering Malmö fortsätter sköta 
stadens parkeringsplatser på tomtmark. Det omfattar 
alla områden med Stadsfastigheter, Fritidsförvaltningen, 
Kommunteknik plus 200 nya områden, vilket totalt 
innebär nästan 500 områden. De nya områdena kommer 
att startas successivt under kommande år.

– Med det nya avtalet får vi en likriktning och en 
enkelhet som innebär att alla områden på sikt hanteras 
på samma sätt. Det ska exempelvis inte finnas några 
p-platser eller områden som är oreglerade. Idag finns
över 200 sådana områden som nu ska skyltas och 
startas upp för uthyrning och övervakning. Ett arbete 
som inte sker över en natt utan som görs successivt 
under kommande år, berättar Per-Anders Lindborg, 
ny affärsutvecklare på Parkering Malmö. 

Utbyggnad av kommunal laddinfrastruktur
Avtalet med Stadsfastigheter omfattar även ett samarbete 
där Parkering Malmö ska vara delaktig i utbyggnaden 
av den kommunala laddinfrastrukturen. Ambitionen 
är att få klart med 190 laddplatser och 90 laddpunkter 
under 2025. Totalt består Malmö stads fordonsflotta 
av cirka 1 150 fordon och målet är att uppfylla behovet 
för alla fordon till 2030.

– Vår del i arbetet består av att vi köper in, monterar 
och sköter service på laddarna, berättar Per-Anders vidare.

”Jag är stolt över att vi tecknat 
ett väl genomarbetat avtal  
med Stadsfastigheter.”

PER-ANDERS LINDBORG, AFFÄRSUTVECKLARE
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DIGITAL PARKERING

Digitala lösningar för 
enklare parkering
Med målet att förenkla och förbättra kundupplevelsen har Parkering Malmö 
under året tagit fortsatt viktiga steg i vår digitala utveckling. Genom att testa 
och införa flera nya system stärker vi vår roll som en modern parkerings- och 
mobilitetsaktör – redo att möta framtidens behov.

– Vi har länge arbetat med att erbjuda digitala lösningar 
för att förenkla betallösningar och passersystem för våra 
kunder. Att fasa ut traditionella bomsystem till förmån för 
moderna, digitala lösningar har varit ett viktigt steg i vår 
digitaliseringsresa, säger Annika Jacobsson, avdelningschef
för Teknik. 

Under 2024 har Parkering Malmö monterat ner de två 
sista bomsystemen i sina egna anläggningar, och ersatt 
dessa med ett digitalt betalsystem (app-parkering) – en 
förändring som förenklar för kunderna, men också minskar 
kostnaderna och bidrar till ett mer hållbart arbetssätt.

Kameraparkering 
Under året har vi genomfört ett projekt för att utreda 
möjligheterna till kameraparkeringssystem. Syftet var att 
utvärdera tekniken inför en eventuell vidare utrullning  
i egna anläggningar, men också för att kunna erbjudas  
till externa fastighetsägare.

– Detta har lett fram till beslut om att införa
kameraparkering som en pilot i Mobilitetshuset Hyllieäng 
våren 2025, berättar Annika.

Digitala nycklar förbättrar kundupplevelsen
I linje med satsningen på digital parkering har arbetet 
fortsatt med att utforska och testa två olika digitala 
passersystem – ett i Mobilitetshuset Hyllieäng och ett i 
P-huset Annestad. Syftet var att utvärdera alternativen för 
att fatta ett välgrundat beslut om framtidens passersystem
i våra anläggningar.

– Efter testperioden har vi nu beslutat att gradvis
installera digitala nycklar i samtliga egna parkerings-/
mobilitetshus, berättar Annika.

Det digitala passersystemet fungerar via Bluetooth, 
där den digitala nyckeln hanteras direkt genom en app på 
mobiltelefonen. Istället för att vänta på att få ett fysiskt 

passerkort eller tagg skickad med post, eller hämta det hos 
vår Kundservice, skickas den digitala nyckeln automatiskt 
snabbt och enkelt till kunden via sms.

Med telefonen som nyckel hanteras både portar och 
dörrar snabbt och smidigt. Ett snabbt klick i appen gör att 
man kan köra in och ut ur parkeringsanläggningen utan att 
behöva hantera fysiska nycklar eller kort. Förutom att den 
digitala nyckeln är lättare att använda, minskar också risken 
att den tappas bort eller försvinner. 

Många fördelar
Övergången till digitala passersystem och betalnings
lösningar innebär flera fördelar – såsom tidsbesparing  
för kundservice, minskade kostnader för hantering  
av nyckelkort och taggar, samt minskad användning av 
pappersbiljetter och kvitton. 

-

– Det ska vara enkelt att parkera i Malmö – samtidigt
som vi bidrar till en mer hållbar stad, säger Annika.

Utbyggnad laddinfrastruktur
Parkering Malmö fortsätter att arbeta aktivt mot sina 
ambitiösa hållbarhetsmål och en viktig aspekt av detta är att 
skapa möjligheter för malmöbor och besökare att ladda sina 
elbilar. Elektrifieringen av fordonsflottan ställer nya krav på 
tillgänglig, smart och användarvänlig laddinfrastruktur – 
och bolaget ligger i framkant av utvecklingen. 

Under året har vi fortsatt att bygga ut vår laddkapacitet, 
både i egna anläggningar och hos externa kunder. Samtliga 
av våra cirka 600 laddare är nu uppkopplade och utrustade 
med ny mjukvara som möjliggör smart laddning och 
effektiv energihantering.

– Kunderna betalar nu enkelt för elförbrukningen, vilket
ger en smidig och transparent användarupplevelse. Med 
hjälp av den nya mjukvaran kan vi nu exakt följa hur mycket 
varje laddare används och hur mycket el som förbrukas. 



11VD HAR ORDET | Årsredovisning 2021

600
laddare är nu uppkopplade  

och utrustade med ny  
mjukvara som möjliggör smart 

laddning och effektiv  
energihantering.
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Den nya betallösningen har implementerats  
fullt ut under året och ger oss full kontroll över både 
funktionalitet och förbrukning, berättar Annika.

– Det handlar om att göra det enkelt att välja elbil
i Malmö. Med rätt teknik på plats blir det också möjligt  
att styra belastningen på elnätet på ett smart sätt,  
säger Annika.

Enkelt och smidigt för kunderna
– Digitalisering handlar för oss inte bara om effektivitet, 
utan om att skapa en enklare vardag för våra kunder. Med
blicken framåt fortsätter vi att utforska smarta lösningar 
som bidrar till ett mer rörligt, hållbart och välkomnande 
Malmö, avslutar Annika.

”Det ska vara enkelt att parkera 
i Malmö – samtidigt som vi bidrar 
till en mer hållbar stad.”

ANNIKA JACOBSSON, AVDELNINGSCHEF FÖR TEKNIK

Kameraparkering
Automatisk registreringsnummerigen
känning (ANPR) med hjälp av kameror, 
som läser av bilens registreringsnummer  
vid in- och utfart kommer att installeras 
i Mobilitetshuset Hyllieäng

-
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STADSUTVECKLING

Hållbar stadsutveckling med 
klimatsmarta byggnationer
Parkering Malmö är en viktig aktör i hållbar stadsutveckling. 
Vi arbetar aktivt med klimatsmarta byggnationer, tillgängliga 
mobilitetslösningar och hållbara energisystem.

Under 2024 har Parkering Malmö fortsatt sitt arbete för 
hållbar stadsutveckling och minskad klimatpåverkan. Vi 
har invigt ett mobilitetshus och byggstartat ett annat, samt 
färdigställt det sista arbetet på Mobilitetshuset Sege Park. 
Vi har också börjat projektera för vårt nästa byggprojekt 
Öster om Mässan – även det i Hyllie.

Invigning Mobilitetshuset Hyllieäng
Året inleddes med en högtidlig invigningen av Mobilitetshuset 
Hyllieäng, där bland annat Sofia Hedén, ordförande i 
miljönämnden och kommunalråd för miljö och service  
i Malmö, hjälpte till att klippa det blågula bandet. Med 
sin unika fasad av återbrukat material uppmärksammades 
mobilitetshuset senare under året genom att bli en av fem 
finalister till Malmö stads stadsbyggnadspris 2024.  

Nybyggnation Mobilitetshuset Parkside 
Byggnationen av vårt nästa mobilitetshus, Parkside – 
även det i stadsdelen Hyllie – påbörjades. Huset är ritat 
av FOJAB Arkitekter och för att understiga LFM30:s 
gränsvärde för en parkeringsanläggning är mobilitetshuset 

försett med två fasader av trä, klimatförbättrad betong 
och återvunnet stål. Mobilitetshuset rymmer cirka 430 
p-platser, varav hälften laddplatser.

– Det unika med huset är den utomhustrappa som
går längs ena fasaden upp till takplanet, där det finns en 
aktivitetsyta med träningsmöjligheter och panoramautsikt, 
berättar Amir Ahmady, avdelningschef Fastigheter och bygg. 

I samarbete med Malmö stad och Malmö Försköning- 
och Planteringsförening gavs ett antal konstnärer i uppdrag 
att göra förslag på ett konstverk som ska pryda den fasad 
som gränsar mot områdets förskola. 

– Konstnären som tilldelades uppdraget kommer att
påbörja sitt arbete under våren 2025, berättar Amir.

Projektering Öster om Mässan
Inför vårt kommande nybyggnadsprojekt – ett mobilitetshus 
vid exploateringsområdet Öster om Mässan – utlyste  
vi tillsammans med Malmö stad en arkitekttävling.  
Den genererade stort intresse med 54 inlämnade förslag. 
Det förslag som till slut vann var ritat av OFFICE Kersten 
Geers David Van Severen och Krupinski/Krupinska.  

Årsredovisning 2024 – Stadsutveckling12

54 
förslag inkom i en arkitekttävling 
som vi utlyste tillsammans med  
Malmö stad för byggprojektet  

”Öster om Mässan”.
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1 200 
växter har planterats i blomlådor,  
som löper längs tre av Mobilitets

huset Sege Parks fasader.
- 
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Med mottot ”Jorden vi ärvt” hade arkitekterna i samarbete 
med konstnären Akane Moriyama skapat en byggnad 
som med en fasad av återbrukat tegel blir både vacker och 
uppfyller våra högt ställda hållbarhetsmål. Mobilitetshuset 
kommer att ge plats för cirka 400 parkeringsplatser och 
mobilitetstjänster.

Mobilitetshuset Sege Park 
Mobilitetshuset Sege Park har nu färdigställts med vacker 
skifferfasad och växtväggar. Över 1 200 växter har 

”Genom att förse våra anläggningar 
med gröna växtväggar bidrar vi till 
en god stadsmiljö i Malmö.”

AMIR AHMADY, AVDELNINGSCHEF FASTIGHETER OCH BYGG

planterats i blomlådor, som löper längs tre av husets fasader. 
Genom att förse våra anläggningar med gröna växtväggar 
bidrar vi till en god stadsmiljö i Malmö.

Ombyggnation P-huset Stadion
P-huset Stadion har blivit en viktig kugge i samband med 
Malmö stads utveckling av stadionområdet. För att ge 
plats åt en ny multiarenan ska delar av Malmö Stadion 
rivas. Fritidsförvaltningens driftmaskiner behöver då ny 
förvaringsplats, som skapas genom att Parkering Malmö 
bygger om de två nedersta våningarna av P-huset Stadion.

Underhåll
Under 2024 har vi infört ett nytt digitalt program för 
underhållsplanering, som bland annat beskriver våra 
fastigheters långsiktiga tekniska och ekonomiska behov. 
Mobilitetshusen Anna och Södervärn har rustats upp 
genom betongreparationer och målningsarbeten och nya 
laddboxar. 

I P-huset Hyllie har vi utökat elservisen, vilket var en 
förutsättning för att kunna öka antalet laddplatser och 
skapa ytterligare laddmöjlighet för våra kunder. Detta 
gör P-huset Hyllie till en mer hållbar och teknologiskt 
avancerad anläggning, som bidrar till en bättre stadsmiljö 
för malmöborna och besökare.
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STADSUTVECKLING

Ett mångårigt mobilitets
engagemang har gett resultat
I nästan fem år har Parkering Malmö arbetat med mobilitet för att  
bidra till en hållbar stadsutveckling i Malmö. Under åren har lärdomar 
gjorts och bolaget har tagit en ny riktning, från att erbjuda parkering  
i parkeringshus, till att tillhandahålla mobilitetslösningar i mobilitetshus. 

Mobilitetsuppdraget, som vi fick från Malmö stad 2020, 
blev starten på vårt engagemang för mobilitetsfrågor, 
och sedan dess har vi drivit och medverkat i en rad olika 
projekt. Bland annat har vi, tillsammans med Malmö 
stad, Lunds universitet, Trivector och Alnarp drivit ett 
externfinansierat projekt för Energimyndigheten. Projektet 
har till stor del handlat om att testa hur förutsättningar 
kan skapas för att få till en beteendeförändring till mer 
energieffektiva transportval och ett minskat bilberoende. 

– För att utmana bilnormen och driva en beteende
förändring behöver fler aktörer samarbeta genom att  
skapa ett ekosystem för mobilitet. Det handlar exempelvis 
om att testa olika tjänster och utveckla mobilitetshubbar, 
berättar Lotta Hansson, hållbarhetsstrateg på  
Parkering Malmö.

-

Från p-hus till mobilitetshus
Parkering Malmö har även arbetat med att omdana några 
av våra p-hus till mobilitetshus. Genom att skapa plats för 
mobilitetstjänster som bilpooler, paketboxar, elcyklar och 
elsparkcyklar har två av våra mest kända parkeringshus, 
Anna och Södervärn, omvandlats till mobilitetshus,  
och stoltserar sedan våren 2024 med nya namnskyltar och 
tydliga ikoner för de mobilitetstjänster som erbjuds. 

Årsredovisning 2024 – Stadsutveckling14
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”Bolaget har ett tydligt fokus på 
hållbarhet och kommer fortsätta 
satsningen på att utveckla och 
synliggöra mobilitetstjänster.”

LOTTA HANSSON, HÅLLBARHETSSTR ATEG 

Pilträdet – symbol för samlad mobilitet
Genom en pilot testar Malmö stad ett nytt koncept för 
mobilitet och mobilitetshubbar som introducerades  
i samband med invigningen av stadens två första 
mobilitetshubbar – en i anslutning till Mobilitetshuset 
Anna och en vid Davidhallstorg. En symbol i form 
av ett stiliserat pilträd i grönt visar nu vägen till 
mobilitetshubbarna. 

Projektavslut, resultat och lärdomar
I samband med projektavslutet för ”Från p-hus till 
mobilitetshus” har Parkering Malmös hållbarhetsstrateg 
Lotta Hansson deltagit i flera event för att berätta om 
resultatet av arbetet och de lärdomar som har dragits. 

Bland annat har vi fått lärdom om att den fysiska 
infrastrukturen är viktigare än de digitala funktionerna, 
och att fokus bör läggas på att utveckla och synliggöra 
hubbarnas mobilitetstjänster. Men, det är också tydligt 
att en beteendeförändring kommer att ta tid och att mer 
resurser behöver läggas på fortsatt dialog och förankring.
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En symbol i form av ett pilträd visar  
att Mobilitetshuset Anna erbjuder  

olika mobilitetstjänster.

Projektet har resulterat i:

• Parkering Malmös slutrapport

• Rapport om delad mobilitet som funktion och hur 
man behöver organisera sig 

• 1 ordbok

• 2 forskningsrapporter

• 4 andra rapporter

Framtida satsningar 
Parkering Malmö kommer fortsatt att utveckla mobilitets
erbjudandet till våra kunder och målet för 2025 är att 
omvandla ytterligare ett p-hus till mobilitetshus. Våra 
nybyggnationer planeras så att de redan från början 
uppfyller kriterierna vi satt upp för epitetet mobilitetshus. 

-

– Bolaget har ett tydligt fokus på hållbarhet och 
kommer fortsätta satsningen på att utveckla och synliggöra 
mobilitetstjänster. Vi har lärt oss att det viktigaste är att 
göra tjänsterna enkla och synliga för kunderna – och  
att arbeta långsiktigt, avslutar Lotta.

Mobilitetspepp  
i Hyllieäng 

I Mobilitetshuset Hyllieäng har Parkering Malmö 
satsat extra mycket på att synliggöra och marknadsföra 
alla de mobilitetstjänster som finns i anläggningen. 
Denna typ av mobilitetspepp är viktig för att få 
människor att ändra beteende och prova de delnings
tjänster och andra hållbara alternativ som vi erbjuder.

-

I Hyllieäng samarbetar Parkering Malmö med 
OurGreenCar för att underlätta för fler transportsätt 
än den egna bilen. De boende i området kan ansluta 
sig gratis till OurGreenCars bil- och cykelpool. 
Cykelpoolen – med vanliga damcyklar, elcyklar 
och lådcyklar – finns lättillgänglig i cykelgaraget 
på mobilitetshusets bottenplan. Där finns även en 
cykelverkstad med instruktioner för hur kunderna 
själva kan laga sin cykel.

För att inspirera fler att välja ett hållbart transport
medel har Parkering Malmö, intill cykelgaraget, satt 
upp en skylt med cykelkarta som visar hur snabbt man 
tar sig till olika platser i Malmö med cykel.

-

För att ytterligare mobilitetspeppa kunderna 
har Parkering Malmö samarbetat med områdets 
byggherrar för att marknadsföra mobilitetstjänsterna 
som erbjuds deras boende och lokalhyresgäster. Det 
har skett genom utskick och olika event – bland 
annat den årliga Mobilitetsdagen. Då får de boende 
möjlighet att prova cykelpoolens olika cyklar, laga 
sin cykel i verkstaden och träffa Parkering Malmös 
hållbarhetsstrateg Lotta Hansson samt våra 
samarbetspartners: OurGreenCar, Kinto och Drevet.

Genom ett kontinuerligt och långsiktigt arbete vill 
Parkering Malmö bidra till en beteendeförändring 
mot mer hållbar mobilitet.

15Stadsutveckling – Årsredovisning 2024
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ANSVARSFULLT FÖRETAGANDE 

Fokus på hållbarhet i alla delar
För att bidra till en långsiktig och hållbar samhällsutveckling 
fokuserar Parkering Malmö på att arbeta med ekologisk,  
social och ekonomisk hållbarhet.

Genom att vara en viktig aktör i den hållbara stads
utvecklingen möjliggör Parkering Malmö för att Malmö 
stads invånare, företag, arbetspendlare och besökare ska 
kunna leva hållbart i staden. För att driva utvecklingen 
av klimatomställningen krävs att vi arbetar aktivt med 
klimatsmarta byggnationer, hållbara energisystem och 
tillgängliga mobilitetslösningar. Detta kräver i sin tur 
att Parkering Malmö attraherar rätt kompetenser och att 
bolaget har en långsiktig och stabil ekonomi för att kunna 
genomföra kommande investeringar.

-

Ekonomisk hållbarhet
Parkering Malmö har fortsatt arbetat målmedvetet med att 
utveckla verksamhetssystem för datauttag och datadrivna 
beslut. Detta har skapat förutsättningar för effektivare 
analyser och mer informerade beslut, vilket i sin tur bidrar 
till ökad kundnöjdhet och lönsamhet. 

Ökad uthyrning med hjälp av skanning
Parkeringsvärdarna övervakar idag parkeringsytorna 
med hjälp av handterminaler och digital skanning. Med 
hjälp av programmet Power BI (Business Intelligence) 
analyserar vi den data – beläggningsdata – som samlas 
in och som gör det möjligt att se var och när kunderna 
har behov av sin parkering. Härmed har vi kunnat 
optimera uthyrningen och öka beläggningsgraden i våra 
anläggningar och parkeringsytor, men också kartlägga 
behovet av elbilsplatser. På så sätt bidrar p-värdarna 
med viktigt underlag för såväl stadsutveckling som 
beläggningsoptimering.

Skanningen har också bidragit till att körturer, körscheman 
och bemanningen har kunnat optimeras. Nu kan 
p-värdarna finnas på rätt plats, vid rätt tid utifrån var 
data visar att behovet är som störst. Ambitionen är att 
i framtiden utveckla skanningsarbetet ytterligare för 
att minska det manuella arbetet och att istället skapa 
databaserade körturer utifrån beläggningsdata i realtid.

Digitalisering för effektivare processer
Under året har vi driftsatt ett nytt och förenklat system 
för att hantera intäktsfördelning och utbetalningar till 
våra fastighetsägarkunder. Med hjälp av Power BI kan vi 
i framtiden erbjuda våra fastighetsägarkunder rapporter 
i form av bästa månad, antal uthyrda p-platser för olika 
produkter och kundgrupper samt beläggningsdata.
Under 2024 har vi testat och utvärderat användandet av 
digitala nycklar i P-huset Annestad och Mobilitetshuset 
Hyllieäng. Med införande av digitala nycklar kan vi 
effektivisera arbetet för vår kundservice, som därmed inte 
behöver hantera nycklar och passerkort manuellt.   

Social hållbarhet
Under 2024 har Parkering Malmö arbetat med olika 
aktiviteter för att skapa ett positivt arbetsklimat, 
engagerade medarbetare och behålla värdefull 
kompetens inom organisationen. Vi har investerat i 
kompetensutveckling för samtliga medarbetare, såsom 
föreläsningar och workshops, men även i trivsel- och 
teamstärkande aktiviteter.

Under 2024 förnyade vi vårt  
Klimatkontrakt Malmö, signerat av  
VD Almir Hodzic – här tillsammans  

med Katrin Stjernfeldt Jammeh,  
kommunstyrelsens ordförande och  

Sofia Hedén, miljönämndens  
ordförande.

Årsredovisning 2024 – Ansvarsfullt företagande16



17VD HAR ORDET | Årsredovisning 2021

”Vi har velat öka medvetenheten 
samt bryta stigmat kring  
psykisk ohälsa.”

CATHARINA GITTJE, HR-CHEF 
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Fokus på psykisk hälsa
Temat för årets arbetsmiljöarbete var att främja psykisk 
hälsa. 

– Vi har haft ett flertal aktiviteter såsom föreläsning 
om opsykisk ohälsa för medarbetare, utbildning i 
psykisk hälsa för chefer, en hälsoplattform togs fram 
med fokus på återhämtning samt diverse fysiska och 
återhämtningsaktiviteter på bolagets personaldagar. 
Härigenom har vi velat vi öka medvetenheten samt bryta 
stigmat kring psykisk ohälsa, berättar Catharina Gittje, 
HR-chef.

Kompetensutveckling och ledarprogram
Vi erbjuder våra medarbetare att utveckla nya färdigheter 
och växa i sina roller genom såväl externa som interna 
utbildningar samt genom att delta i olika projekt.  
Under 2024 har vi arrangerat ett antal tillfällen för 
”Lunch & Learn”, då inbjudna föreläsare har berättat om 
branschaktuella ämnen. Under året inleddes också ett 

ledarprogram för bolagets chefer, som härigenom bland 
annat fått utbildning i coachande och kommunikativt 
ledarskap.

Personaldag om fokusområden
Parkering Malmö lägger stort vikt vid att med kontinuerlig 
internkommunikation skapa stolthet och engagemang inom 
företaget. Under hösten inbjöds samtliga medarbetare till 
en personaldag om bolagets fokusområden; Medarbetare, 
Kunder, Stadsutveckling och Lönsamhet. Då genomfördes 
även en workshop om vårt varumärke för att på så vis skapa 
engagemang och delaktighet kring det arbete som påbörjats 
för att ta fram bolagets nya varumärkesplattform. 

Trivselaktiviteter
För att stärka gemenskapen har medarbetarna engagerats 
i personalklubbsaktiviteter, Mental Health Run 
(välgörenhetslopp för psykisk hälsa) och en gemensam 
städdag i våra anläggningar och parkeringsytor. 

Pulsmätningar
Fyra gånger under året har vi genomfört pulsmätningar,  
där vi bland annat följt upp medarbetarnas uppfattning  
om arbetssätt, ledarskap, engagemang och stressnivåer. 

– Dessa pulsmätningar ger oss insikter som gör det 
möjligt för oss att genomföra förbättringar i arbetsmiljön 
omgående, berättar Catharina Gittje. 

Det positiva resultatet av vårt fokuserade arbetsmiljö
arbete kan bland annat ses i nyckeltalet för e-NPS, som från 
2023 ökat från 4 till ett genomsnittligt värde på 9.

-

Fyra fokusområden

Parkering Malmö har tagit fram fyra fokusområden 
som pekar ut riktningen för vårt arbete fram till år 2030. 
Genom aktiviteter inom dessa områden bidrar vi även  
till Malmö stad mål. 

Våra fokusområden är:

Stadsutveckling
Vi ska driva utvecklingen av klimatsmarta 
byggnationer och innovativa energi- och 
mobilitetslösningar för att möjliggöra en 
hållbar stadsutveckling.

Kunder
Vi ska ha stort kundfokus för att tillgodose våra 
kunders olika behov idag och i framtiden. 

Medarbetare
Vi ska attrahera, utveckla och behålla rätt 
kompetenser för att driva bolaget framåt.

Lönsamhet
Vi ska utveckla en ansvarsfull affärsmodell för 
att skapa en långsiktig och stabil ekonomi.
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Organisationsutveckling
Vi har fortsatt att utveckla organisationen – bland annat 
har tre specialister rekryterats; en affärsutvecklare till 
avdelningen Kund & Marknad samt en utvecklingsstrateg 
och en bolagsjurist som bildar avdelningen Stab under VD.  
Den 1 januari 2024 tillträdde ekonomichef, Fia Sörbo, 
rollen som vice VD.

Stärkt arbetsgivarvarumärket
Fortsatt kommunikation via kanalen LinkedIn om 
bolagets verksamhet har resulterat i ett ökat engagemang 
och antal följare. Vi har även utvecklat karriärsidorna på 
hemsidan. Genom att stärka arbetsgivarvarumärket skapar 
vi bättre förutsättningar för att rekrytera och behålla 
nyckelkompetens, vilket är avgörande för en långsiktig  
och hållbar kompetensförsörjning. 

Årsredovisning 2024 – Ansvarsfullt företagande18

Hallå där, Olle
I januari 2024 började Olle Evenäs som utvecklingsstrateg på Parkering Malmö. 
Han hade med sig viktiga erfarenheter av utvecklings- och förbättringsarbete från 
sin tid som trafikplanerare inom både Malmö stad och i den privata sektorn.

Vad fick dig att söka till Parkering Malmö? 
När tjänsten som utvecklingsstrateg på Parkering Malmö 
utlystes kändes den skräddarsydd för mig. Jag tänkte att ett 
kommunalt bolag i Malmö stad som arbetar med infrastruktur 
skulle passa mig perfekt – och det gjorde det också!

Vad gör en utvecklingsstrateg?
Det beror lite på vad bolaget har för utvecklingsbehov 
och hur mina egenskaper kan användas för att förbättra 
arbetsplatsen. I huvudsak handlar mitt arbete om att 
utveckla Parkering Malmös processer, arbetssätt och 
metoder. Det kan också innebära att jag är projektledare 
eller utredare i olika typer av projekt, både interna och 
i samarbete Malmö stads förvaltningar. I och med min 
bakgrund som trafikplanerare är det också naturligt att  
jag deltar i utredningar som berör parkeringspolicys  
och mobilitet.

Vad är du mest stolt över under 2024?
Det är att jag, i gott samarbete med Parkering Malmös 
verksamhetscontroller tog fram en helt ny projektmodell 
och utbildade de medarbetare som ska arbeta med modellen. 

Sedan är jag också nöjd med förbättringarna av 
p-värdarnas körschema. Det är mer visuellt och lättare 
att läsa av både på storskärmarna i personalrummet och i 
p-värdarnas handterminaler/mobiltelefoner. Förändringen 
har också gjort det enklare för gruppcheferna att arbeta  
med körschemat.

Hur ser du på utvecklingen av Parkering Malmö? 
Jag tror att bolaget kommer påverkas av, och själv påverka, 
utvecklingen av mobilitet i Malmö. Tittar man framåt 
så kommer troligen inte kommande generationer att 
värdesätta det privata bilägandet lika högt som idag. Som 
en följd av det kommer Parkering Malmö sannolikt att 
arbeta ännu mer med delandetjänster av olika slag. 

Vad blir fokus för 2025?
Det blir stort fokus på olika typer av parkeringsutredningar, 
som vi genomför tillsammans med Malmö stads förvaltningar. 

”Jag tror att bolaget kommer  
påverkas av, och själv påverka, 
utvecklingen av mobilitet i Malmö.”

OLLE EVENÄS, UTVECKLINGSSTR ATEG 
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Malmöborna i centrum
Parkering Malmö arbetat systematiskt för att sätta 
malmöborna i centrum, och bidrar på så vis med social 
hållbarhet ur många perspektiv.

En tillgänglig stad
Genom att utveckla digitala lösningar och vara en 
möjliggörare för mobilitetslösningar bidrar vi till att göra 
staden tillgänglig för alla invånare. 

Möllans Mentorsprogram
Två av Parkering Malmös medarbetare har under året 
engagerat sig som mentorer i Möllan Basement, ett 
mentorskapsprogram som syftar till att hjälpa ungdomar  
på väg in i vuxenlivet. 

Praktikplatser
Under året har vi tagit emot 4 praktikanter från Malmös 
stads ”Ung i sommar”. Ungdomarna har arbetat på vår 
driftavdelning som fastighetsskötare och härmed fått 
möjlighet till både arbetslivserfarenhet och att tjäna pengar.

Sponsring
I linje med vår verksamhet; trygg, digital och hållbar 
parkering har Parkering Malmö valt att stödja 
Trafikkalendern, SeniorNet, Cykling utan ålder samt Röda 
Korset Malmökretsen och Stadsmissionen. Under 2024 
inledde vi även två nya sponsorsamarbeten, och stödjer 
därmed även Fifh och Malmö Redhawks Mötesplatsen.

Miljömässig hållbarhet
Under 2024 har Parkering Malmö fortsatt fokuserat på 
hållbara byggnationer, energi- och mobilitetslösningar. 
Härmed bidrar vi till minskade växthusgasutsläpp 
från byggsektorn och stödjer Malmö stads mål om 
klimatneutralitet 2030.

Klimatsmart byggande
Med fokus på att minimera klimatpåverkan från vår 
nybyggnation följer vi LFM30s checklista och genomför 
klimatkalkyler i tidiga skeden. Genom att använda 
klimatförbättrad betong, trä och återvunnet stål har vi 
uppnått ett klimatavtryck under 170 CO2/ljus BTA för 
det nya Mobilitetshuset Parkside – vilket är helt i enlighet 
LFM30s beräkningsmodell för parkeringsanläggningar.

Hållbara energilösningar
Genom att förse våra nybyggnationer med solceller och 
fastighetsbatterier för elproduktion och ellagring bidrar vi 
till en hållbar energiförsörjning och minskade utsläpp.  

Våra anläggningar blir delvis självförsörjande på el 
samtidigt som vi balanserar effektuttaget från elnätet.

Laddplatser 
Under året har Parkering Malmö byggt ut 
laddinfrastrukturen i många anläggningar. Vi har successivt 
installerat modern mjukvara för laddarna vilket gör att vi 
kan följa upp användningen. Med hjälp av Power BI kan vi 
även analysera data från flera system, och därmed optimera 
laddinfrastrukturen ännu mer.

Delad mobilitet
Vi vill bidra till hållbart resande och minskad biltrafik och 
lägger stort fokus på att skapa plats för mobilitetstjänster 
när vi bygger nytt och att omvandla befintliga parkeringshus 
till mobilitetshus. Vi arbetar även för att skapa förutsättningar 
för mer tillgänglig mobilitet, och har därför utökat antal 
bilpoolsplatser och omstrukturerat våra anläggningar för 
att tillgängliggöra platserna bättre, utökat skyltningen och 
förstärkt informationen på vår hemsida. 

Vi arbetar även för att genom olika kampanjer och event 
inspirera till hållbara transportalternativ. Vi har tagit fram 
instruktioner – både via film och planscher – för hur man 
lagar och underhåller sin cykel. Under året har vi bland 
annat arrangerat en mobilitetsdag och informationskampanj 
i Hyllieäng och utrustat cykelverkstäder i Mobilitetshusen 
Hylllieäng och Sege Park. Den senare invigdes under året 
genom ett event för de boende.  

Urban Academy
Tillsammans med 28 andra aktörer har Parkering 
Malmö anslutit sig till Urban Academy, en plattform som 
samlar näringsliv, akademi, civilsamhälle och offentlig 
sektor för att främja mångfald och inkludering inom 
samhällsbyggnadssektorn. Härmed har vi åtagit oss att 
arbeta mot mål såsom att utse en mångfaldsambassadör 
inom organisationen, utveckla en inkluderingspolicy  
och rapportera om våra framsteg. Dessa åtaganden blir  
en del av vårt långsiktiga arbete för att säkerställa 
att vi bygger en mer inkluderande och hållbar 
samhällsbyggnadsbransch.

AMIR AHMADY, AVDELNINGSCHEF 

FASTIGHETER OCH BYGG
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Hållbarhetsdirektivet  
CSRD

Den 1 juni 2024 infördes det nya EU-direktivet CSRD, 
eller Corporate Sustainability Reporting Directive, i svensk 
lagstiftning. Direktivet ska säkerställa att företag rapporterar 
effekten av verksamhetens sociala och miljömässiga 
aktiviteter. Enligt det nya regelverket är det moderbolaget  
i koncernen som ska ansvara för hållbarhetsrapporteringen. 
Parkering Malmös rapportering kommer därmed att vara en 
del av vårt moderbolags (Malmö Stadshus AB), som från år 
2025 kommer att upprätta en gemensam hållbarhetsrapport 
för stadens samtliga helägda bolag. 

– Under året har vi, tillsammans med moderbolaget och 
de helägda bolagen i koncernen, genomfört ett omfattande 
arbete med att identifiera och fastställa respektive bolags 
väsentliga hållbarhetspåverkan, risker och möjligheter. 
Efter konsolidering kommer moderbolaget att besluta vilka 
KPI:er som ska rapporteras i hållbarhetsrapporteringen 
utifrån ett koncernperspektiv. Arbetet har varit intensivt 

”Vi har ökat kunskapen om vår  
faktiska hållbarhetspåverkan och  
vad vi behöver göra framåt.”

FIA SÖRBO, VICE VD OCH EKONOMICHEF

men samtidigt har vi ökat kunskapen om vår faktiska 
hållbarhetspåverkan och vad vi behöver göra framåt för 
att minska den negativa påverkan, berättar vice VD och 
ekonomichef Fia Sörbo.

Urban Academy

Urban Academy är initialt ett initiativ från 
Stadsbyggnadskontoret i syfte att skapa en inkluderande 
samhällsbyggnadsbransch, där fler idéer, erfarenheter och 
behov tar plats. Redan hösten 2022 inleddes ett arbete för 
att ta reda på vilka grupper som är underrepresenterade 
inom Malmös arkitektkår. Sedan dess har man arbetat med 
att identifiera hinder och hitta metoder för att överbrygga 
dem så att fler ges chans att utbilda sig till, anställas och 
bedriva verksamhet som arkitekter. En övergripande 
vision har också tagits fram liksom åtaganden som alla 
medlemmar ska skriva under på.

Åtaganden

• Mäta förflyttningen mot en förbättrad representation 
inom vår organisation

• Utse en mångfaldsambassadör inom vår organisation

• Upprätta eller arbeta aktivt med organisationens 
inkluderingspolicy

• Utföra handlingar för att öka mångfalden

• Rapportera om våra genomförda handlingar

• Bidra i utvecklingen av en inkluderande utbildning

• Främja större representation i branschen

• Sprida kunskap om Urban Academy
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Förvaltningsberättelse

ÄGARFÖRHÅLLANDE
Malmö kommuns parkerings AB, Parkering Malmö, org.
nr. 556191-3095, bildades 1976 och har sitt säte i Malmö. 
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Malmö Stadshus AB, org.
nr. 556453-9608, som har sitt säte i Malmö och är helägt av 
Malmö stad.

STYRELSE OCH REVISORER
Bolagets styrelse utses av kommunfullmäktige. Styrelsen 
består av fem ledamöter och tre suppleanter. Förutom 
auktoriserade revisorer utser kommunfullmäktige 
även lekmannarevisorer. Styrelse och revisorer väljs för 
mandatperioden.

STYRNING OCH UPPDRAG 
Parkering Malmö styrs av bolagsordning, generella och 
särskilda ägardirektiv samt kommunfullmäktiges budget.

Parkering Malmö har till uppgift att upplåta parkerings
platser, bedriva parkeringsövervakning samt lämna 
teknisk service i anslutning till verksamheten. Bolagets 
uppgift är även att förvärva, uppföra och förvalta parke
ringsanläggningar, samt att bedriva annan direkt anknuten 
verksamhet. Verksamheten ska bedrivas i nära samarbete 
med berörda instanser inom Malmö stad.

-

-

Bolagets syfte är att, i enlighet med lokaliserings- och 
likställighetsprinciperna i kommunallagen, tillgodose det 
kommunala behovet av tillkomsten och förvaltningen av 
parkeringsytor.

Styrelsen för Parkering Malmö bedömer att bolaget följt 
de lagrum och regelverk som styr ett kommunalt aktiebolag, 
bedrivits utifrån bolagets ändamål samt de kommunala 
befogenheter som utgör ram för verksamheten.

INTERN KONTROLL
Styrelsen ansvarar enligt aktiebolagslagen och kommunal
lagen för den interna kontrollen.

-

Styrelsen har i sin arbetsordning klarlagt beslutsdele
gering till VD och ledning. Inom bolaget finns också  
dokumenterat hur beslutsmandat, attest, undertecknande 

-

av avtal med mera är organiserat. Styrelsen har beslutat  
om system för intern kontroll och årlig internkontrollplan.

Styrelsen för Parkering Malmö bedömer att bolagets 
interna kontroll är tillräcklig.

FASTIGHETER
Parkering Malmö äger 11 parkeringshus. Parkeringshus 
Malmö IP demonterades under 2019 och förvaras 
nedmonterat på en yta i Kvarnby. Planer finns på att uppföra 
parkeringshuset. Diskussioner pågår med Malmö stad om 
placering.

Parkering Malmö värderar sina parkeringshus genom att 
nuvärdesberäkna framtida betalkassaflöden, DCF-modell. 
Vid utgången av 2024 värderades parkeringshusen till  
2 896 Mkr (3 133). Bokfört värde var 1 046 Mkr (1 058) 
och belåningsgraden 17,41 % (15,6).  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2024

Nyproduktion
Avseende nyproduktion har följande skett under 2024:

• Mobilitetshus Hyllieäng, 340 platser – i drift.

• Mobilitetshus Parkside, ca 430 platser - byggstart  
Q1 2024.

• Mobilitetshus Öster om Mässan, ca 400 platser – 
arkitekttävling genomförd.

Under 2024 har en markreservation tecknats för kommande 
nyproduktionsprojekt Öster om Mässan. Tidigare mark
reservationer och markanvisningsavtal har fortlöpt under året.

-

Parkering Malmö har under 2024 fortsatt utbyggnaden 
av laddinfrastrukturen i bolagets egna parkerings- och 
mobilitetshus. Bolaget har vid årsskiftet 884 laddplatser, 
varav 774 i egna anläggningar.

2024 har ett flertal avtal avseende uthyrning och över
vakning omförhandlats och nya avtal har tecknats 2024.

-
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VERKSAMHET
Förtätningen i Malmö stad ställer, tillsammans med in- 
och utpendling, höga krav på parkering och mobilitet. 
Detta är en stor utmaning som också innebär många 
utvecklingsmöjligheter inom hållbarhet, mobilitet och 
digitalisering. 

Parkering Malmö ska vara ett klimatneutralt och energi
positivt bolag som arbetar med att ständigt minska miljö
belastningen genom att ta ansvar för den egna miljöpåverkan, 
ställa krav på leverantörers och entreprenörers miljöpåverkan 
och skapa möjligheter för kunder och malmöbor att minska 
sin miljöpåverkan. Stort fokus ska ligga på cirkulär resurs
användning i verksamhetens alla delar.

-

 
-

-

Parkering Malmö skapar samhällsnytta och bidrar till 
Malmö stads vision om att Malmö ska vara en hållbar stad 
där människor trivs och verksamheter utvecklas. Därför är 
miljöarbetet inte ett isolerat verksamhetsområde utan ska 
utgöra en naturlig och integrerad del av verksamheten. 

Stadsutveckling och hållbarhet
Parkering Malmö arbetar med hållbarhet bland annat 
genom att välja klimatsmarta tjänsteresor, använda hållbara 
och klimatsmarta material i ny- och ombyggnation, förse 
parkerings- och mobilitetshusen med klätterväxter och 
dagvattenmagasin, installera solceller, utöka antalet 
laddplatser för elbilar i parkeringshusen samt möjliggöra  
för mobilitetslösningar. 

Parkering Malmös nya mobilitetshus Hyllieäng färdig
ställdes i december 2023 och togs i drift i februari 2024. 
Mobilitetshuset har återbrukat fasadmaterial, solceller på 
taket, förberett för ett fastighetsbatteri och innehåller även 
flera mobilitetsfunktioner och cykelgarage.

-

Nyproduktionsprojektet Parkside har påbörjats under 
2024. Projektets fokus är att minimera klimatavtrycket 
genom klimatsmarta materialval samt växtväggar. Huset 
är utformat för att smälta in i stadsbilden och utgöra en 
förlängning av parken genom att ytan på taket tillgänglig
görs för allmänheten. 

-

Nyproduktionsprojektet Öster om Mässan har startats 
upp under 2024. I slutet av året anordnades en arkitekt
tävling och vinnande ritning kommer att utses under 
2025. Det nya området kommer att ha fokus på hållbarhet 
och social interaktion. Mobilitetshuset kommer att spela 
en central roll genom att tillhandahålla smidiga och 
lättillgängliga parkeringslösningar samt tjänster som 
cykelpool och bilpool.

-

En större ombyggnation av parkeringshuset Stadion  
har påbörjats under 2024. Ombyggnationen är en del 

i utvecklingen av Stadionområdet och genomförs för 
förvaring av de fordon som fritidsförvaltningen använder  
i driften i området. 

Bolaget har under året arbetat med att hitta lösningar 
för energilagring och flexibel energianvändning. Genom 
att kunna styra energianvändningen kommer parkerings- 
och mobilitetshusen att kunna vara en resurs för elnätet 
snarare än en belastning. En ny mjukvara till elbilsladdarna 
möjliggöra uppföljning av användningsgraden, ta betalt per 
kWh och styra laddarna vid behov. 

Genom att analysera beläggningsgraden kan Parkering 
Malmö utnyttja samma parkerings- och laddplats på olika 
tider på dygnet av boende, företag och besökande. Därmed 
kan bolaget bidra till att minimera söktrafik, maximera 
uthyrningen och skapa plats.

Mobilitet
I pilotprojekt för Byggherrerbjudandet i Mobilitetshu
set Hyllieäng har bil- och cykelpoolen kommit igång.  
Bolaget har under året tecknat ytterligare avtal med 
fastighetsutvecklare om mobilitetstjänster, som en del av 
uppfyllandet av parkeringsnormen vid nyproduktion. 

-

Parkering Malmö har under 2024 fortsatt samverkan 
med Fastighets- och gatukontoret kring uppdraget sedan 
2020 att tillsammans bygga ett ekosystem för mobilitet 
i Malmö. En gemensam symbol för delad mobilitet har 
tagits fram tidigare år och gemensamma pilotprojekt har 
genomförts under 2024.

Miljöpolicy 
Miljöpolicyn omfattar samtliga medarbetare på  
Parkering Malmö och betyder i handling att bolaget ska:

• Minimera energianvändning, maximera energi
produktion och optimera energiflöden.

-

• Bygga och förvalta parkeringsanläggningar med 
ambition om cirkulär användning av resurser och 
minimal klimatpåverkan.

• Minimera miljöpåverkan från egna tjänsteresor  
och transporter.

• Ställa miljö- och hållbarhetskrav i samtliga 
upphandlingar och inköp där det är tillämpligt.

• Minimera avfallsmängder och successivt öka andelen 
som återbrukas eller materialåtervinns. 

• Utveckla bolagets affärsmodell och affärserbjud
anden som främjar hållbart resande i Malmö.

-
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• Utöver att följa rådande lagar, förordningar och före
skrifter inom miljöområdet ska bolaget dessutom:

-

-

• Följa bindande krav från intressenter. 

• Ta del av och påverka forskning och utveckling inom 
miljöområdet.

• Kontinuerligt följa upp och ständigt förbättra 
bolagets miljöarbete.

Utförlig miljöredovisning för bolaget rapporteras i broschyren 
Årsredovisning 2024.

Medarbetare
Medelantalet anställda uppgick under året till 72 (73), varav 
39 kvinnor (36) och 33 män (37).

RESULTATRÄKNING

Rörelseintäkter
Nettoomsättningen uppgick till 364,5 Mkr (364,5), vilket 
ligger på samma nivå som föregående år.

Intäkter från månadsparkering och kontrollavgifter 
har utvecklats positivt under hela året. Kontrollavgifterna 
har ökat med anledning av borttagna bomsystem i egna 
anläggningar. Intäkterna har ökat med 0,5 mkr respek
tive 4,3 mkr. Korttidsintäkterna har minskat med 4,8 mkr 
jämfört med föregående år med anledning av att ett större 
avtal avseende uthyrning, förvaltning och övervakning 
avslutats.

-

Övriga intäkter ligger på samma nivå som föregående 
år och avser bland annat hyresintäkter för lokaler, intäkter 
från elbilsladdning och provision.

Rörelsekostnader
Kostnader för hyror och arrenden uppgick till 162,2 Mkr 
(160,6), en ökning med 1,0 % eller 1,6 Mkr jämfört med 
föregående år. Arrendekostnaderna är hänförliga till avtal 
med Malmö stad och privata fastighetsägare. 

Kostnader för reparationer och underhåll uppgick till 8, 
8 Mkr (7,1), en ökning med 23,7 % eller 1,7 Mkr jämfört 
med föregående år. Ett ökat antal fastigheter innebär ökade 
underhållskostnader.

Övriga externa kostnader uppgick till 51,5 Mkr (66,5), 
en minskning med 22,6 % eller 15,0 Mkr jämfört med 
föregående år. Övriga externa kostnader var högre 
2023 än normalt huvudsakligen med anledning av höjd 
fastighetsskatt, kostnadsföring av ett förgävesprojekt samt 
konsultkostnader för utveckling av ett nytt uthyrnings
system. Under 2024 har Skatteverket, efter bolagets  

begäran om omprövning, beslutat att sänka fastighets
skatten markant för två av bolagets fastigheter. 

-

Personalkostnaderna uppgick till 48,2 Mkr (48,4), 
vilket är en minskning med 0,5 % eller 0,2 Mkr jämfört 
med föregående år. Bolaget har under 2024 rekryterat ett 
antal specialisttjänster med anledning av att bolaget växer 
samt att komplexiteten i bolagets verksamhet har ökat de 
senaste åren. Under 2024 har pensionskostnaderna ökat 
samtidigt som pensionsskulden minskat. Den minskade 
pensionsskulden påverkar pensions-kostnaderna positivt.

Avskrivningar
Parkering Malmö delar upp sina byggnader i komponenter 
som erhåller olika avskrivningsperioder baserade på 
kvarvarande ekonomisk och teknisk livslängd. 

Avskrivningar på byggnader uppgick till 21,0 Mkr 
(18,3). Avskrivningar på markanläggningar uppgick  
till 0,2 Mkr (1,9) och avskrivningar på maskiner och 
inventarier uppgick till 1,5 Mkr (1,1). 

Utrangeringar
Under 2024 har tekniska anläggningstillgångar och 
markanläggningar utrangerats med ett bokfört restvärde  
på 7,2 Mkr (4,5).

Resultat
Rörelseresultatet uppgick till 64,7 Mkr (57,3). Finansnettot 
uppgick till -13,0 Mkr (-10,7). 

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 51,7 Mkr 
(46,6). Resultatet innebär en positiv avvikelse jämfört med 
budget med 5,2 Mkr. 

Resultatet efter bokslutsdispositioner och skatt uppgick 
till 19,9 Mkr (17,1).

BALANSRÄKNING

Byggnader och mark
Parkering Malmö äger 11 färdigställda fastigheter vid årets slut: 

• Anna

• Annestad

• Bagers Plats

• Fullriggaren

• Godsmagasinet

• Hyllie

• Hyllie Allé
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• Hyllieäng

• Sege Park

• Stadion

• Södervärn

Parkering Malmö äger marken för nyproduktionsprojekt 
Parkside.

Uppskjuten skatt
Skillnaden mellan skattemässig och bokföringsmässig 
avskrivning på byggnader 2024 medför en uppskjuten skatt 
om 30,4 Mkr (29,7). 

Bolagsskatten uppgår till 20,6 %. 

Soliditet
Det egna kapitalet utgör 21,8 % (20,8) av det totala kapitalet, 
efter justering för obeskattade reserver.

Likviditet
Parkering Malmö har beviljats en kreditram om 1 000 Mkr 
från Malmö stads internbank som på bokslutsdagen utnyttjats 
med 504,0 Mkr (489,5).

Väsentliga händelser efter  
räkenskapsårets slut 
Det har inte inträffat några händelser av väsentlig betydelse 
för bolaget efter räkenskapsårets slut som inte kommer till 
uttryck i balansräkningen eller resultaträkningen.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Investeringar
Investeringstakten avseende nya parkeringsanläggningar 
förväntas öka kraftigt de kommande åren. Utöver mobilitets
husen i Hyllie planerar Parkering Malmö flera nya anlägg
ningar i staden. 

-
-

Även investeringar avseende underhåll av befintliga 
fastigheter förväntas öka kommande år. Underhållsplaner 
för samtliga parkeringshus togs fram under 2021.

Finansieringsbehov
Den höga investeringsnivån innebär ökad belåning i 
samma takt. Bolaget har haft god ekonomisk framför-hållning 
gällande den kommande investerings- och belåningsökningen 
ur ett riskperspektiv, ränte- och likviditetsrisk. Förutom 
stora amorteringar de senaste åren har bolaget arbetat med 
kreditportföljens räntebindningstider. 

Under 2025 ska krediter om 33,3 Mkr (67,5) ränteomsättas. 
Resterande del av kreditportföljen är räntesäkrad med 
löptider 2026 till 2030.

Osäkerhetsfaktorer
En osäkerhet föreligger avseende utvecklingen av energi
kostnader, räntenivåer samt kostnader för och tillgång till 
material för underhåll och nyproduktion. Storleken på 
effekten kan inte bedömas. Bolaget följer prisutvecklingen och 
vidtar åtgärder vid behov för att begränsa negativa effekter. 

-

Budget 2025
Parkering Malmö budgeterar ett resultat efter finansiella 
poster på 40,0 Mkr (36,0).

Budgeterad nettoomsättning är högre 2025 än 2024. 
Ökningen är huvudsakligen hänförlig till ett befintligt 
avtal avseende uthyrning och övervakning som under 2025 
kommer att utökats med ett stort antal parkeringsplatser. 
Optimerad uthyrning och övervakning förväntas också ha 
en positiv effekt på intäkterna under 2025.

Ett ökat antal fastigheter innebär ökade driftskostnader. 
Bolaget förväntas framöver att ha ökade kostnader för 
bland annat drift och underhåll, el, fastighetsskatt, 
fastighetsförsäkringar och räntor. Personalkostnaderna 
förväntas öka framöver med anledning av rekrytering av 
nya kompetenser och tillsättning av vakanta tjänster under 
2025. Pensionskostnaderna ökar framöver som en följd av 
nytt tjänstepensionsavtal som gäller från och med 2023.

Allmänt
Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkningar. Om inte annat framgår anges 
samtliga belopp i tkr.
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Bolagets resultat 
och ställning

Tkr 2024 2023 2022 2021 2020

Utveckling av bolagets resultat och ställning

Nettoomsättning 364 516 364 494 380 127 348 619 322 443

Resultat efter finansiella poster 51 776 46 561 47 606 46 891 22 022

Totala tillgångar 1 169 209 1 126 015 1 128 204 989 118 894 805

Justerat eget kapital 254 603 233 808 214 627 194 268 172 444

Kapitalets omsättningshastighet 0,31 0,32 0,34 0,35 0,36

Soliditet 21,8% 20,8% 19,0% 19,6% 19,3%

Investeringar (+)/avyttringar(-) netto 79 841 88 422 115 550 121 070 18 008

Medelantal anställda 72 73 69 77 79

Förändring eget kapital Tkr Aktiekapital Reservfond
Uppskriv
ningsfond

- Balanserat 
resultat

Årets 
resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 2 500 500 10 137 200 473 17 110 230 719

Vinstdisposition 17 110 -17 110

Förändring uppskrivningsfond -279 279

Årets resultat 19 866 19 866

Belopp vid årets utgång 2 500 500 9 858 217 862 19 866 250 586

Förslag till vinstdisposition, kr

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kr:

Balanserad vinst 217 861 541

Årets resultat 19 866 263

237 727 804

disponeras så att:

till aktieägarna utdelas (0 kr per aktie) 0

i ny räkning överförs 237 727 804
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Resultaträkning

Tkr Not 2024 2023

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3,23 364 516 364 494

Aktiverat arbete för egen räkning 788 1 280

 365 304 365 773

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 4,5,6,23 -222 532 -234 297

Personalkostnader 7 -48 161 -48 379

Avskrivningar/nedskrivningar av anläggningstillgångar 8 -22 667 -21 324

Övriga rörelsekostnader -7 207 -4 502

 -300 567 -308 502

Rörelseresultat 64 737 57 271

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 546 1 105

Räntekostnader och liknande resultatposter -13 507 -11 815

 -12 961 -10 711

Resultat efter finansiella poster 51 776 46 561

Bokslutsdispositioner 9 -31 170 -25 609

Resultat före skatt 20 606 20 952

Skatt på årets resultat 10 -739 -3 843

Årets resultat 19 866 17 110
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Balansräkning

Tkr Not 2024 2023

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 11 1 046 074 1 058 044

Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 9 274 9 314

Inventarier 13 2 027 1 318

Pågående nyanläggningar 14 85 022 23 755

Summa anläggningstillgångar 1 142 397 1 092 432

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 15 12 531 16 051

Aktuella skattefordringar 358 0

Fordran hos moderbolag 0 0

Övriga fordringar 7 533 10 153

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 6 390 7 380

Summa kortfristiga fordringar 26 812 33 584

Kassa och bank 20 0 0

Summa omsättningstillgångar 26 812 33 584

SUMMA TILLGÅNGAR 1 169 209 1 126 015
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Tkr Not 2024 2023

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 17 2 500 2 500

Reservfond 500 500

Uppskrivningsfond 9 858 10 137

 12 858 13 137

Fritt eget kapital 18

Balanserad vinst 217 862 200 473

Årets resultat 19 866 17 110

 237 728 217 582

Summa eget kapital 250 586 230 719

Obeskattade reserver 19 5 060 3 890

Avsättningar

Avsättningar för pensioner 20 30 314 31 980

Uppskjuten skatt 10 30 420 29 681

Summa avsättningar 60 734 61 661

Långfristiga skulder

Skulder till Malmö stad 21 504 000 489 500

Summa långfristiga skulder 504 000 489 500

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 22 752 34 394

Skuld till Malmö stad 22 32 074 26 523

Aktuella skatteskulder 0 3 444

Övriga skulder 1 939 1 113

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 23 292 064 274 771

Summa kortfristiga skulder 348 830 340 245

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 169 210 1 126 015
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Kassaflödesanalys

Tkr 2024 2023

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 64 737 57 271

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

   

   

   

Avskrivningar 22 667 21 324

Realisationsvinst/-förlust 7 207 4 502

Avsättningar -1 666 2 599 

Ränteintäkter 546 1 105

Räntekostnader -13 507 -11 815

Inkomstskatt -3 803 -2 139

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

76 181 72 846

Förändringar i rörelsekapital

   

   

Ökning(-)/Minskning(+) av fordringar 7 131 64 785

Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder 6 574 43 268

Kassaflöde från den löpande verksamheten 89 886 180 899
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Tkr 2024 2023

Investeringsverksamheten

Investering materiella anläggningstillgångar -79 841 -88 422

Avyttring materiella anläggningstillgångar 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -79 841 -88 422

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 120 000 40 000

Amortering av lån -105 500 -113 000

Utnyttjad del av checkräkning Malmö stad -1 545 3 523

Koncernbidrag -23 000 -23 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -10 045 -92 477

Förändring av likvida medel 0 0

Likvida medel vid årets början 0 0

Likvida medel vid årets slut 0 0
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Noter
NOT 1: REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredo
visningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade redovisnings- och 
värderingsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år.

-

Intäkter
Bolagets intäkter består huvudsakligen av månadsvis 
uthyrning av parkeringsplatser och korttidsparkering i 
garageanläggningar och på tomtmarksytor. I verksamheten 
ingår även förvaltning och parkeringsövervakning. 
Intäkterna från parkeringsverksamheten redovisas i den 
period tjänsten tillhandahållits. 

Bolaget redovisar sedan 2014 fastighetsägares parkerings
köp som en förutbetald intäkt, vilken intäktsredovisas linjärt 
över en period om 25 år. Under tidigare år har motsvarande 
belopp minskat fastigheternas anskaffningsvärden. 

- 

Intäkterna redovisas till försäljningspris exklusive 
mervärdesskatt.

Leasingavtal
Leasingavtal såväl finansiella som operationella klassificeras 
som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första 
förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad 
linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter 
Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den 
underliggande transaktionen redovisas i eget kapital. 

Uppskjuten skatt hänför sig till temporära skillnader 
avseende ned- respektive uppskrivning av anläggningstillgångar 
samt skillnad mellan bokföringsmässig avskrivning och 
skattemässig avskrivning av byggnader. 

Materiella anläggningstillgångar  
Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till 
anskaffningsvärde eller tillverkningskostnader inklusive 
utgifter för att få tillgången på plats och i skick för att kunna 
användas enligt intentionerna med investeringen.

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och andra direkt 
hänförliga utgifter såsom utgifter för leverans, hantering, 
installation, montering, lagfarter och konsulttjänster.  
I anskaffningsvärdet för egentillverkade materiella anläggnings
tillgångar ingår även indirekta tillverkningskostnader.

-

Anskaffningsvärdet inkluderar låneutgifter motsvarande 
kreditivränta samt direkta lönekostnader för anställda 
projektledare.   

Projekteringskostnader för pågående och kommande 
nyanläggningar tas upp som tillgång där det bedöms klart 
eller sannolikt att byggnation kommer till stånd, vanligtvis 
i samband med slutbesked för fastigheten.   

Anskaffningsvärdet på bolagets byggnader har fördelats 
på komponenter. Utbyte av komponenter och delkomponenter 
samt nya komponenter räknas in i tillgångens anskaffnings
värde. Materiella anläggningstillgångar eller komponenter 
tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring. 
När materiella anläggningstillgångar avyttras bestäms 
realisationsresultatet som skillnaden mellan försäljnings
priset och tillgångens redovisade värde.

-

-

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader.

Anläggningstillgångar skrivs av systematiskt utifrån den 
beräknade nyttjandeperioden och påbörjas när tillgången 
tas i bruk. Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs 
inte av. Avskrivningar görs linjärt.

BYGGNADER

 

 

 

 

- Stommar 40-100 år

- Fasader och yttertak 30-60 år

- Solceller, hissar, VS, el, ventilation 15-40 år

- Övriga tekniska anläggningar 10-20 år

Markanläggningar 20 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

Inventarier 5 år

Skillnaden mellan planenlig avskrivning och skattemässig 
avskrivning redovisas som obeskattad reserv respektive 
uppskjuten skatt.   

Materiella anläggningstillgångar redovisas därefter till 
anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade av- och 
nedskrivningar och med tillägg för uppskrivning.
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Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna 
i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen 
inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, 
leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas 
i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när 
förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar 
med undantag för poster med förfallodag mer än 12 
månader efter balansdagen, vilka klassificeras som 
anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp 
som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt 
bedömda osäkra fordringar. 

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde 
efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet 
anskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet 
från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten 
periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets 
löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom 
överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade 
beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till 
anskaffningsvärde.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och 
redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast 
då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med 
ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av 
tillgången och reglering av skulden avses ske.

Ersättningar till anställda 
Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter samt 
betald semester och sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar 
redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal 
eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning. 
Bolaget erbjuder anställda möjlighet till löneväxling. 

 

Ersättningar efter avslutad anställning
Parkering Malmö har tjänstepensioner via KPA Pension. 
I bolaget förekommer såväl avgiftsbestämda som 
förmånsbestämda pensioner. 

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar. Koncernkontot hanteras 
som en fordran/skuld till Malmö stad.

NOT 2: UPPSKATTNINGAR 
OCH BEDÖMNINGAR 

När finansiella rapporter upprättas måste, i enlighet med 
tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper, det 
göras vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden 
som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, 
avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. 

För att bedöma eventuellt nedskrivningsbehov beräknas 
återvinningsvärdet för varje tillgång på förväntade framtida 
kassaflöde och med användning av en lämplig ränta för att 
kunna diskontera nämnt kassaflöde. Osäkerheter ligger 
i antaganden om framtida kassaflöde och fastställande 
av en lämplig diskonteringsränta. Dock föreligger inget 
nedskrivningsbehov och det beräknade fastighetsvärdet 
bedöms rimligt. 

Parkeringshuset Malmö IP har nedmonterats efter 
beslut av Malmö stad och förvaras på en yta i Kvarnby. 
Diskussioner pågår med Malmö stad om placering. Med 
anledning av att avsikten är att p-huset åter ska monteras 
upp görs bedömningen att det inte föreligger något 
nedskrivningsbehov.

Per varje balansdag görs en genomgång av gällande 
bedömningar av nyttjandeperioder för avskrivningsbara 
tillgångar. Osäkerheten i dessa bedömningar beror på bland 
annat teknisk inkurans som kan förändra användningen av 
främst parkeringshusen.
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NOT 3: NETTOOMSÄTTNING

Tkr 2024 2023

Avtalsparkering 174 591 174 104

Korttidsparkering 134 161 138 957

Kontrollavgifter 32 095 27 788

Övrigt 23 670 23 645

Summa Intäkter 364 516 364 494

NOT 4: ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER

Tkr 2024 2023

Hyror och arrendekostnader 162 184 160 638

Reparationer och underhåll 8 822 7 131

Övriga kostnader 51 526 66 528

Summa externa kostnader 222 532 234 297

NOT 5: OPERATIONELL LEASING

Tkr 2024 2023

Parkering Malmö leasar kontorsmaskiner enligt ett operationellt leasingavtal. Avtalet 
är tecknat med Malmö Leasing AB och gäller till 2028-01-31. Parkering Malmö leasar 
tjänstefordon enligt ett operationellt leasingavtal. Leasingtiderna löper på 36 månader. 
Framtida minimileasingavgifter för tjänstefordon är enligt följande.

Inom 1 år 1 004 992

Inom 2-5 år 2 036 675

Längre än 5 år 0 0

 3 040 1 668

Parkering Malmö hyr kontorslokaler i Hyllie. Avtalstiden är 2024-01-01 - 2033-12-31. 
Uppsägningen ska ske minst 6 månader före den avtalade hyrestidens utgång.  
I annat fall förlängs kontraktet med 3 år för varje gång. 

Inom 1 år 3 491 3 200

Inom 2-5 år 13 964 12 800

Längre än 5 år 13 964 16 000

 31 419 32 000

NOT 6: ERSÄTTNING TILL REVISORER

Tkr 2024 2023

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 210 205

Malmö Stadsrevision 69 67

 278 273
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NOT 7: PERSONAL

Tkr 2024 2023

Anställda vid årsskiftet omräknat i heltidstjänstgöring

Kvinnor 39 36

Män 33 37

Totalt 72 73

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse och verkställande direktör 1 385 1 405

Anställda i övrigt 30 645 27 914

Totala löner och ersättningar 32 031 29 319

Sociala avgifter enligt lag och avtal 10 594 10 635

Pensionskostnader

Styrelse och verkställande direktör 273 257

Övriga anställda 2 864 6 337

Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader 45 761 46 549

Friskvård, kurser, konferens etc 2 400 1 830

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående  
till 12 månadslöner. Avtalet avser endast uppsägning från företagets sida.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 20% 20%

Andel män i styrelsen 80% 80%

Andel kvinnor i företagsledningen 67% 67%

Andel män i företagsledningen 33% 33%

NOT 8: AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

Tkr 2024 2023

Byggnader 20 950 18 294

Markanläggningar 212 1 897

Maskiner och inventarier 1 505 1 133

 22 667 21 324

NOT 9: BOKSLUTSDISPOSITIONER

Tkr 2024 2023

Förändring av ackumulerade avskrivningar utöver plan -1 170 -2 609

Lämnat koncernbidrag -30 000 -23 000

 -31 170 -25 609
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NOT 10: SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

Tkr 2024 2023

Aktuell skatt -2 502 -1 794

Justerad skatt tidigare beskattningsår 2 501 53

Uppskjuten skatt på skattemässiga avdrag -810 -2 173

Återförd uppskjuten skatt 72 72

Redovisad skatt i resultaträkningen -739 -3 843

Resultat före skatt 20 606 20 952

Skatt enligt gällande skattesats 4 245 4 316

Justerad skatt tidigare beskattningsår -3 529 -53

Skatt på ej avdragsgilla kostnader 23 -421

Redovisad skatt i resultaträkningen 739 3 843

Utgående uppskjuten skattefordran uppgår till 4 027 3 955 

Utgående uppskjuten skatteskuld uppgår till 26 393 33 637

30 420 29 682

Uppskjutna skatter avser temporära skillnader på materiella anläggningstillgångar.

NOT 11: BYGGNADER OCH MARK

Tkr 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 1 279 778 947 189

Årets anskaffning 16 401 345 920

Årets avyttringar 0 0

Utrangering byggnad -15 437 -13 331

Utrangering mark 0 0

Utrangering markanläggning -21 100 0

Utgående anskaffningsvärden 1 259 642 1 279 778

Ingående avskrivning -217 719 -207 239

Årets avskrivning -20 811 -19 839

Återlagd avskrivning vid försäljning byggnad 0 0

Återlagd avskrivning vid utrangering byggnad 11 371 9 360

Återlagd avskrivning vid utrangering mark 0 0

Återlagd avskrivning vid utrangering markanläggning 17 958 0

Utgående avskrivningar -209 201 -217 719

Ingående uppskrivningar 13 020 13 372

Årets avskrivning på uppskrivningar -352 -352

Utgående uppskrivningar 12 669 13 020
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fortsättning not 11 Tkr 2024 2023

Ingående nedskrivningar -17 036 -17 036

Årets nedskrivningar 0 0

Utgående nedskrivningar -17 036 -17 036

Utgående redovisat värde 1 046 074 1 058 044

Varav mark 73 171 73 171

Parkering Malmö värderar sina fastigheter genom att nuvärdesberäkna framtida kassaflöden, DCF-modell.  
I modellen har en diskonteringsränta om 5,5 % använts vid  nuvärdesberäkning av framtida driftsöverskott. 2 895 581 3 132 983

NOT 12: MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

Tkr 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 14 366 8 538

Årets inköp 2 371 7 816

Försäljning 0 0

Utrangering 0 -1 989

Utgående anskaffningsvärden 16 737 14 366

Ingående avskrivning enligt plan -6 467 -7 273

Årets avskrivning enligt plan -995 -652

Återlagd avskrivning vid utrangering 0 1 458

Utgående avskrivning -7 463 -6 467

Utgående redovisat värde 9 274 7 898

Pågående investeringar

Ingående anskaffningsvärde 1 417 7 619

Nedlagt under året 2 173 2 547

Överfört till maskiner och inventarier -3 590 -8 749

Överfört till resultaträkning (ej aktiverbart) 0 0

Utgående anskaffningsvärde 0 1 417

Utgående redovisat värde samt utgående anskaffningsvärde pågående 9 274 9 316

NOT 13: INVENTARIER

Tkr 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 6 754 5 821

Årets inköp 1 219 933

Utrangerat 0 0

Utgående anskaffningsvärde 7 973 6 754
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fortsättning not 13 Tkr 2024 2023

Ingående avskrivning enligt plan -5 436 -4 956

Återlagd avskrivning vid utrangering 0 0

Årets avskrivning enligt plan -509 -480

Utgående avskrivning -5 946 -5 436

Utgående restvärde enligt plan 2 027 1 318

NOT 14: PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR

Tkr 2024 2023

Under året ackumulerad pågående investeringar

Ingående anskaffningsvärde 23 755 283 800

Nedlagt under året 77 409 89 414

Internt arbete och kreditivränta 2 749 3 810

Överfört till Byggnader och mark -16 401 -345 920

Överfört till resultaträkning (förgävesprojektering) -1 281 -7 349

Överfört till resultaträkning (ej aktiverbart) -1 210 0

Utgående anskaffningsvärde pågående investeringar 85 022 23 755

Pågående investeringar fördelat på följande projekt

Parkside 82 116 16 417

Öster om Mässan 133 25

Söder om Holma 296 148

Bagers Plats 721 741

Ombyggnation Stadion 1 757 0

Sege Park 0 230

Anna 0 1 944

Hyllie Allé 0 1 294

Södervärn 0 1 810

Hyllie  0 734

Hyllieäng 0 413

Totalt 85 022 23 755

Under året aktiverade räntor 1 772 3 231

NOT 15: KUNDFORDRINGAR

Tkr 2024 2023

Kundfordringar avtalsparkering 8 502 10 348 

Kundfordringar kontrollavgifter 2 501 2 138

Kundfordringar lokaler mm 1 528 3 565

 12 531 16 051
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NOT 16: FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Tkr 2024 2023

Förutbetalda kostnader 5 577 6 405

Upplupna intäkter 813 974

 6 390 7 380

NOT 17: AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalet uppgår till 2 500 aktier à 1 000 kr.

NOT 18: DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kr:

balanserad vinst 217 861 541

årets resultat 19 866 263

237 727 804

disponeras så att:

till aktieägarna utdelas (0 kr per aktie) 0

i ny räkning överförs 237 727 804

NOT 19: OBESKATTADE RESERVER

Tkr 2024 2023

Ackumulerade överavskrivningar, maskiner och inventarier 5 060 3 890

 5 060 3 890

Uppskjuten skatt (ej bokförd) 1 042 801

Skattesats 20,6% 20,6%

NOT 20: AVSÄTTNING PENSIONER

Tkr 2024 2023

Intjänad pensionsrätt 9 769 11 081

Pensionsbehållning 18 18

Förmånsbestämd ålderspension 19 082 19 671

Pension till efterlevande 232 40

PA-KL och äldre avtal 1 213 1 170

 30 314 31 980



40 Årsredovisning 2024 – Noter

 

NOT 21: FINANSIELLA SKULDER OCH FÖRFALLOSTRUKTUR

Tkr 2024 2023

Malmö stads internbank 504 000 489 500

504 000 489 500

Belopp som förfaller till betalning 1-5 år 504 000 489 500

NOT 22: SKULD TILL MALMÖ STAD

Tkr 2024 2023

Koncernbidrag 30 000 23 000

Utnyttjad checkräkningskredit Malmö stad 1 978 3 523

Övriga skulder till koncernföretag 96 0

32 074 26 523

Beviljad checkräkningskredit 50 000 50 000

Bolagets likvida medel och finansiella skulder hanteras via Malmö stads internbank. 
Formellt utgör dessa poster därför fordringar och skulder gentemot Malmö stad. 
För finansieringen av bolagets investeringar har Malmö stad beviljat en kreditram 
på sammanlagt 1 000 000 tkr. Några säkerheter för krediterna har inte lämnats.

NOT 23: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Tkr 2024 2023

Förskottsbetalda hyror 15 624 14 988

Parkeringsköpsavgift 253 216 236 300

Arrende/hyreskostnader 15 374 15 591

Upplupna lönekostnader 2 591 1 906

Övriga poster 5 256 5 986

Totalt 292 062 274 771

NOT 24: KONCERNUPPGIFTER

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Malmö Stadshus AB, organisationsnr 556453-9608 med säte i Malmö och helägt av  
Malmö stad.

NOT 25: INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNBOLAG

Tkr 2024 2023

Inköp 56 606 47 134

Försäljning 7 101 7 198
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Malmö enligt digital signering

CHRISTINA WESSLING
ORDFÖR ANDE

MATS BROGREN
VICE ORDFÖR ANDE

JAN OLSSON MATS BILLBERG LARS HALLBERG

ALMIR HODZIC
VD

Vår revisionsberättelse har avgetts 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

MATTIAS JOHANSSON
AUKTORISER AD REVISOR
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Styrelse

CHRISTINA WESSLING 
ORDFÖR ANDE

MATS BOGREN 
VICE ORDFÖR ANDE

LARS HALLBERG 
STYRELSELEDAMOT

MATS BILLBERG 
JOHANSSON 

STYRELSELEDAMOT

JAN OLSSON 
STYRELSELEDAMOT

BARBRO ERLSTRÖM 
SUPPLEANT

WERNER UHLMANN 
SUPPLEANT

FADI BARAKAT 
SUPPLEANT
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Ledning

ALMIR HODZIC
VD

AMIR AHMADY
AVDELNINGSCHEF 

FASTIGHETER OCH BYGG

ANNA WALLÉN
AVDELNINGSCHEF 

KUND OCH MARKNAD

ANNIKA JACOBSSON
AVDELNINGSCHEF 

TEKNIK

ANDREAS WAHLDÉN
AVDELNINGSCHEF 

ÖVERVAKNING

AGNETA WEIMARSSON
KOMMUNIK ATIONSCHEF

CATHARINA GITTJE
HR-CHEF

FIA SÖRBO
VICE VD OCH 

EKONOMICHEF

SUSANNE KNUTSON
IT-CHEF
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Miljöredovisning 2024
Parkering Malmö har antagit 6 st övergripande 
miljömål, med delmål som ska vara uppfyllda 
vid olika milstolpar fram till 2030.

PARKERING MALMÖ SKA VARA 
ENERGIPOSITIVT – MÅLÅR 2040

Målet handlar om att Parkering Malmö ska producera så mycket 
egen energi som möjligt, använda så lite energi som möjligt i verk
samheten, samt att den energi som köps in ska vara 100% förnybar.

- 

Aktuella delmål:

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmö köpa 100% 
förnybar el och 100% förnybar eller återvunnen fjärrvärme.

• Elproduktionen från Parkering Malmös egna anläggningar 
ska 2025 uppgå till minst 25% av elanvändningen.

• Elproduktionen från Parkering Malmös egna anläggningar 
ska 2030 uppgå till minst 50% av elanvändningen.

• Elproduktionen från Parkering Malmös egna anläggningar 
ska 2040 uppgå till minst 100% av elanvändningen.

Elproduktion
Parkering Malmö har solcellsanläggningar på parkeringshusen 
Fullriggaren och Godsmagasinet samt mobilitetshusen Anna, 
Sege Park och Hyllieäng. Solcellsanläggningen på Hyllieäng 
driftsattes i början av sommaren, men mätningarna kunde 
först tas fram från slutet av augusti till följd av problem med 
internetuppkoppling.

Tre solcellsanläggningar planerades att driftsättas under 
2024, men på grund av allt för höga priser i anbuden i 
upphandlingen har processen fördröjts och installation samt 
driftsättning av dessa förväntas i stället ske under 2025.

Ökningen av andelen egenproducerad el beror främst på att 
statistiken för elproduktionen i Mobilitetshuset Sege Park inte 
har varit fullständig tidigare år, samt att anläggningen  
i Hyllieäng driftsattes under året.

Elproduktion från egna solcellsanläggningar (kWh)
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Uppvärmning (kWh)
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Uppvärmning
Parkering Malmö använder fjärrvärme till kontorslokaler 
(Arenagatan och Hyllie Boulevard) samt till verksamhets
lokaler i P-huset Hyllie, Mobilitetshuset Sege Park och 
Mobilitetshuset Hyllieäng. Förbrukningen har minskat 
under 2024 vilket till största del beror på att Parkering 
Malmö har flyttat till mindre kontorslokaler vilket 
resulterat i en lägre användning av fjärrvärme.

-

Elanvändning
Parkering Malmö köper 100% förnybar el, både till 
parkeringsanläggningar och egna kontorslokaler. Elen är 
märkt med Bra Miljöval, vilket innebär att det ställs krav 
på att den förnybara elproduktionen tar hänsyn till miljö, 
klimat, djur, växter och människor. Trots utbyggnad av 
laddinfrastruktur har den totala elanvändningen minskat 
under 2024. Det beror delvis på att Parkering Malmö 
flyttade till nya kontorslokaler i slutet av 2023 och att 
detta har gett en minskad elanvändning till följd av mindre 
lokaler. Åtgärder som borttagande av bomsystem i våra 
anläggningar har också lett till minskad elförbrukning. 

Elanvändning (kWh)

Fossilfri elanvändning
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Vi har under året arbetat för att frångå schablonvärden och 
verkat för att faktiska värden alltid ska användas i samtliga 
anläggningar.

Elanvändning i egna parkeringshus
Genomsnittlig elanvändning per parkeringsplats varierar 
mycket mellan Parkering Malmös olika parkeringshus. 
Under 2022 gjordes en inventering av antalet parkerings
platser, vilket resulterade i att antalet har justerats och 
därmed skiljer sig från tidigare år. P-huset Bagers Plats 
är beläget under mark, vilket gör att det behövs både 
ventilation och belysning dygnet runt, därav är elanvänd
ningen per plats hög. Under 2024 installerades ytterligare 
laddboxar i flera av Parkering Malmös anläggningar, vilket 
har ökat elförbrukningen. Ökningen av egenproducerad energi 
har också ökat, vilket hjälper till att jämna ut siffrorna.

-

-

Arbetet med energieffektiviseringar pågår löpande. Belys
ningen i de flesta av parkeringshusen är sedan tidigare utbytta  
till LED. Den belysning som kvarstår byts ut under 2025.

-

Värmen i trapphusen i P-huset Södervärn stängdes 
av under 2024 som en åtgärd för att minska obehöriga 
från att uppehålla sig i trapphusen. Detta tros vara en av 
anledningarna till minskad elförbrukning i Södervärn.

Elanvändning per parkeringsplats (kWh/plats) 
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PARKERING MALMÖS BYGGNATION SKA 
VARA KLIMATNEUTRAL – MÅLÅR 2030 

En stor del av Parkering Malmös klimatpåverkan uppstår 
vid byggnation samt från produktionen av det material som 
används i byggnationen. Bolaget är sedan 2019 anslutna 
till initiativet LFM30, Lokal färdplan för en klimatneutral 
bygg- och anläggningssektor i Malmö till 2030. 

Aktuella delmål:

• Klimatpåverkan från Parkering Malmös byggnation 
ska halveras till 2025, jämfört med genomsnittlig 
klimatpåverkan vid byggnation under 2009–2019 
enligt definition inom Lokal färdplan för klimat
neutral bygg- och anläggningssektor i Malmö till 
2030 (LFM30).

-

• Parkering Malmös byggnation ska 2030 vara 
klimatneutral, enligt definition inom LFM30.

Årsredovisning 2024 – Miljöredovisning

Byggnationen av Mobilitetshuset Sege Park avslutade under 
2024. På grund av förseningar i samband med byggnationen 
har inte en ny klimatberäkning gjorts, men kommer att 
göras under Q1 2025.

I december 2023 färdigställdes Mobilitetshuset 
Hyllieäng i området Hyllieäng, söder om Hylliebadet. 
Uppföljande klimatberäkning har genomförts under 2024 
med resultatvärde under 165 kg co2e per kvm per ljus BTA. 
Mobilitetshuset Hyllieäng har en återbrukad fasad och 
stommen är uppförd med klimatförbättrad betong nivå 2. 
Dessa åtgärder har bidragit till en låg klimatpåverkan för 
projektet i sin helhet.

Under 2024 uppfördes Mobilitetshuset Parkside. Huset 
beräknas invigas i början av mars 2025. Klimatavtrycket från 
bygget har beräknats bli 165 kg Co2e per kvm BTA. Detta låga 
värde har uppnåtts genom att bland annat klimatförbättrad 
betong och att återvunnet stål har använts i konstruktionen, 
samt att fasaden är i trä. Huset är också försett med solceller  
och batterilager för smart energiproduktion. 
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PARKERING MALMÖ SKA VARA 
KLIMATNEUTRALT VAD GÄLLER 
TJÄNSTERESOR OCH TRANSPORTER  
– MÅLÅR 2020 

Parkering Malmö ska vara klimatneutralt vad gäller tjänste
resor och transporter – målår 2020 Malmö stads miljöprogram 
2009–2020 anger att Malmö stads organisation ska vara 
klimatneutral vad gäller tjänsteresor och transporter från 
och med 2020. 

- 

-

- 

-

Aktuella delmål:

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmös fordons
flotta till 100% bestå av fordon som drivs av el eller 
med förnybart bränsle.

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmös fordons
flotta tankas med minst 90% fossilfria drivmedel 
(kWh). Eventuella resterande kWh ska klimat
kompenseras inom organisationen.

-

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmös tjänste
resor till minst 80% vara fossilfria (km). Eventuella 
resterande kilometer ska klimatkompenseras inom 
organisationen.
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Egen fordonsflotta
Parkering Malmö har under flera år successivt uppdaterat 
fordonsflottan till att bestå nästan enbart av el- och gasdrivna 
fordon. Under 2024 byttes ytterligare fordon ut från diesel 
till el. Parkering Malmös fordonsflotta består nu av endast 
en lastbil som tankas med 100% biobaserad diesel (Neste 
MY), två bilar som drivs av gas och resten är elbilar. Det finns 
fortfarande några få arbetsmaskiner som drivs med bensin. 
Bolaget har haft en extra bil under 2024. Detta på grund av 
problem med leveranser av nya elbilar vilket resulterade  
i förlängning av leasingtiden för en av de gasdrivna bilarna.

Drivmedel till egna fordon
Parkering Malmös fordonsflotta består främst av elfordon. 
Endast en mindre lastbil kvarstår som drivs av diesel 
samt två gasdrivna bilar. Dieseldrivna fordon tankas med 
HVO100 och gasfordon tankas med 100% fossilfri biogas. 
Andelen fossilt drivmedel har fortsatt att minska under 
2024 och kvarvarande fossila mängder består primärt av 
bränsle till fossilbränsledrivna arbetsmaskiner som på 
sikt planeras bytas ut mot eldrivna maskiner. Under 2024 
tankades 10 liter bensin och 170 liter diesel enbart till 
arbetsmaskiner. Detta innebär att delmålet som gäller från 
och med 2020 uppnås för 2024. 

Miljöredovisning – Årsredovisning 2024

Inköpta drivmedel (kWh)
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Den totala mängden inköpt fordonsbränsle har fortsatt 
att minska jämfört med föregående år. Detta beror dels 
på ökad användning av elfordon, dels på grund av att 
parkeringsvärdarnas körturer har optimerats. Under 2025 
kommer även elfordonens energiförbrukning att inkluderas 
i statistiken för drivmedel. 

Resvanor
Under 2024 minskade antalet kilometer för tjänsteresor. 
Andelen fossila resor ökade dock under 2024 på grund  
av flygresor i samband med en konferens i Amsterdam.  
Resan bedömdes följa Parkerings Malmös resepolicy  
då restiden kortades väsentligt med flyg jämfört med  
hållbara alternativ.

Resor i tjänsten (km)
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PARKERING MALMÖ SKA STÄLLA 
MILJÖ- OCH HÅLLBARHETSKRAV 
I SAMTLIGA UPPHANDLINGAR  
OCH INKÖP – MÅLÅR 2030 

Parkering Malmö har i sin roll som upphandlande myndighet 
möjlighet att i stor utsträckning påverka miljöpåverkan från de 
produkter och tjänster som köps in. Till 2030 är målet att ställa 
miljö- och hållbarhetskrav i samtliga upphandlingar och inköp. 
Ännu finns ingen systematisk dokumentation av genomförda 
upphandlingar och inköp, varför målet är svårt att följa upp.

Aktuella delmål:

• Parkering Malmö ska ha ställt miljö- och 
hållbarhetskrav i minst 50% av alla upphandlingar 
och inköp år 2025.

• Parkering Malmö ska ha ställt miljö- och hållbarhets
krav i 100% av alla upphandlingar och inköp år 2030 
och framåt.

-

Inköp
Den totala mängden inköpt kontorsmaterial har minskat de 
senaste åren. Under 2024 minskade inköpet ytterligare. Detta 
beror delvis på nya rutiner samt en större medvetenhet hos 
medarbetarna att inte skriva ut eller beställa saker i onödan. 
Minskningen beror sannolikt även till följd av inventering i 
samband med flytten till nya kontorslokaler i slutet av 2023. 
Under 2024 har andelen miljömärkta varor ökat till följd av en 
högre beställarkompetens hos medarbetarna. 

Inköp av kontorsmaterial (kr)
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PARKERING MALMÖS VERKSAMHET 
SKA GE UPPHOV TILL MINIMALA 
MÄNGDER RESTAVFALL – MÅLÅR 
2040 

Målet innebär att se till att verksamheten genererar så 
lite avfall som möjligt, att sortera ut så mycket avfall som 
möjligt för materialåtervinning samt att ta hand om 
kunders avfall på bästa sätt. Klimatpåverkan från eventuellt 
resterande restavfall ska klimatkompenseras inom 
organisationen.

Aktuella delmål:

• År 2025 ska mängden restavfall ha minskat med 
minst 25% jämfört med 2019.

• År 2030 ska mängden restavfall ha minskat med 
minst 50% jämfört med 2019.

• År 2040 ska mängden restavfall ha minskat med 
minst 90% jämfört med 2019. 

Avfall byggnation (kg)

Mobilitetshuset Sege Park Mobilitetshuset Hyllieäng
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Avfall
Under 2024 har den totala mängden avfall minskat. 
Mängden restavfall samt slam från oljeavskiljare och 
fettavskiljare har minskat jämfört med föregående år. 
Mängden utsorterat avfall har ökat. Med utsorterat avfall 
menas avfall som har sorterats och kastats i avsedd fraktion 
för det aktuella avfallet.

Ny hyresgäst och verksamhet flyttade in i lokalen i 
P-huset Godsmagasinet i augusti 2024 vilket tros vara 
anledningen till minskad mängd från fettavskiljaren.

Det är utmanande att nå målet om minskade mängder 
restavfall samtidigt som Parkering Malmö växer och 
bygger fler mobilitetshus. Till följd av detta har statistiken 
reviderats under 2024. Den mängd avfall som var kopplad 
till byggnationen av Mobilitetshuset Sege Park har tagits ut 
från tidigare siffor och sammanställts separat. Dessa siffror 
kommer i stället jämföras mot det avfall som uppkom i 
samband med byggnationen av mobilitetshusen Hyllieäng 
och Parkside, samt kommande fastigheter. 

Utsorterat avfall innebär att avfall har sorterats och 
kastats i avsedd fraktion för det aktuella avfallet.

Avfallsfördelning verksamhet (kg)

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Restavfall Utsorterade fraktioner

Slam från oljeavskiljare Slam från fettavskiljare

202320222020 2021 2024

Miljöredovisning – Årsredovisning 2024



50 Årsredovisning 2024 – Miljöredovisning

PARKERING MALMÖ SKA VARA EN AV 
MALMÖS VIKTIGASTE KOMMERSIELLA 
AKTÖRER FÖR HÅLLBAR MOBILITET – 
MÅLÅR 2030

Målet innebär att Parkering Malmö ska skapa plats för 
olika hållbara mobilitetslösningar i och i anknytning till 
parkeringsanläggningar, och skapa förutsättningar för 
laddning av el- och hybridfordon. Målet innebär också att 
Parkering Malmö ska bidra till att möjliggöra för kombinerad 
mobilitet, det vill säga resor med olika färdmedel.

Aktuella delmål:

• Parkering Malmö ska år 2025 kunna tillhandahålla 
laddningsmöjligheter på minst 10% av 
parkeringsplatserna i egna anläggningar. 

• Parkering Malmö ska år 2030 kunna tillhandahålla 
laddningsmöjligheter på minst 20% av 
parkeringsplatserna i egna anläggningar.

• Parkering Malmö ska år 2025 upplåta minst 1%  
av ytan i egna anläggningar åt mobilitetstjänster.

• Parkering Malmö ska år 2030 upplåta minst 5%  
av ytan i egna anläggningar åt mobilitetstjänster.

Laddplatser
Parkering Malmö hade 884 laddplatser vid utgången 
av 2024 fördelat på 139 publika laddplatser och 745 
laddplatser för abonnemangskunder. 110 av dessa är 
 

placerade i parkeringshus eller på ytor som ägs av annan 
fastighetsägare än Parkering Malmö, men där Parkering 
Malmö ansvarar för laddinfrastrukturen. 

Antal laddplatser (st)
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P-huset Bagers plats

Mobilitetshuset Hyllieäng

Kundernas efterfrågan på laddplatser är fortsatt mycket 
hög. 2024 driftsatte Parkering Malmö 306 nya laddplatser 
vilket innebär att 11,6% av totala andelen platser i egna 
anläggningar nu är laddplatser – och att målet om 10% av 
parkeringsplatserna har laddmöjlighet är uppnått. Målet 
nås på totalen, men troligtvis inte i några av de enskilda 
anläggningarna då elkapaciteten ännu inte är tillräcklig  
i de stora anläggningarna (Mobilitetshuset Södervärn) samt 
att bolaget inte bygger ut i anläggningar där efterfrågan 
är lägre, (parkeringshusen Bagers Plats, Stadion och 
Annestad). I det nya mobilitetshuset Parkside är femtio 
procent av platserna förberedda för elbilsladdare, men 
endast de antal som förväntas efterfrågas under den 
närmaste två års perioden monteras från start. Initialt 
kommer ca 50 platser att driftsättas. 

Mobilitet
Parkering Malmö har under 2024 fortsatt arbeta med att 
hyra ut ytterligare platser till bilpoolsföretag. Totalt fanns 
fyra olika bilpoolsaktörer i Parkering Malmös anläggningar 
under 2024. Vid utgången av 2024 hade Parkering Malmö 
totalt 6 700 parkeringsplatser i egna parkeringshus varar  
86 parkeringsplatser uthyrda till olika bilpoolsföretag. 
Detta innebär totalt 1,3% bilpoolsplatser och en ökning 
med 0,2 procentenheter jämfört med föregående år. Målet 
om 1% bilpoolsplatser till 2025 är därmed redan uppnått. 

Andel bilpools- och laddplatser i egna p-hus (%)
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Parkering Malmö

Hyllie Boulevard 40 

Box 60018, 216 10 Limhamn

Tel: 040-605 69 00 

E-post: info@pmalmo.se

www.pmalmo.se

mailto:info@pmalmo.se
http://www.pmalmo.se
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